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Sak 197 /12  Godkjenning av innkalling og sakskart 
 
Kristin Sandaker (A) hadde følgende forslag til vedtak 
Liv Thorstensen (A) oppnevnes som sette-nestleder i Pål Einar Røchs (A) fravær. 
 
Sak 202/12 ”Bydelsdirektørens forslag til budsjett 2013” settes som siste sak på sakskartet. 
 
Britt Inglingstad (V) hadde følgende forslag til vedtak 
Sak vedrørende Oppsal Senter settes som ny sak på sakskartet. 
 
Votering 
Det ble først votert over forslagene fra Kristin Sandaker (A). 
Votering enstemmig 
 
Deretter ble det votert over forslaget fra Britt Inglingstad (V) 
Votering enstemmig 
 
Vedtak 
Innkalling og sakskart godkjent med følgende endringer: 

- Liv Thorstensen oppnevnes som sette-nestleder i Pål Einar Røchs (A) fravær. 
- Sak 202/12 ”Bydelsdirektørens forslag til budsjett 2013” settes som siste sak på 

sakskartet. 
- Sak vedrørende Oppsal Senter settes som ny sak på sakskartet. 

 

Sak 198 /12  Godkjenning av protokoll fra møtet 12.11.2012 
 
Protokoller fra møtet 12.11.2012 godkjent 
 

Sak 199 /12  Protokoller til orientering 
 
Arbeidsutvalget 29.11.2012 
Protokoll tatt til orientering 
Bydelsutvikling, miljø- og kulturkomite 06.12.2012 
Protokoll tatt til orientering 
Omsorgskomite 06.12.2012 
Protokoll tatt til orientering 
Oppvekstkomite 06.12.2012 
Protokoll tatt til orientering 
Eldrerådet 06.12.2012 
Protokoll tatt til orientering 
Råd for funksjonshemmede 04.12.2012 
Protokoll tatt til orientering 
Ungdomsrådet 06.12.2012 
Protokoll tatt til orientering 
Arbeidsmiljøutvalget 06.12.2012 
Protokoll tatt til orientering 



Medbestemmelsesutvalget 06.12.2012 
Protokoll tatt til orientering 
 
 

Sak 200 /12  Informasjon fra administrasjonen 
 
Ingenting til informasjon. 
 

Sak 201 /12  Månedsrapport økonomi og tjenesteproduksjon pr 
oktober 2012 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport økonomi og tjenesteproduksjon per 31.10.2012 for Bydel Østensjø tas til etterretning. 
 
Votering 
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak 
Rapport økonomi og tjenesteproduksjon per 31.10.2012 for Bydel Østensjø tas til etterretning. 
 

Sak 202 /12  Bydelsdirektørens forslag til budsjett 2013 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak fremkommer på s. 100 og 101, pkt 1-9 i budsjettforslaget, 
samt i bydelsdirektørens tilleggsforslag til vedtak. 
 
Bydel Østensjø – innkomne forslag til budsjett 2013 
BU-partiene, fordelt på de to blokkene, sine verbalforslag og budsjettforslag til 
budsjettforslag for Østensjø bydel for 2013  
 
Funksjonsområde 1 Helse, sosial og nærmiljø  
Folkehelsekoordinator  
I flere bydeler i Oslo, bl.a. Alna og Nordstrand, og mange kommuner, er det opprettet en 
stilling som folkehelsekoordinator. 
Hovedoppgavene til folkehelsekoordinatoren følger av bestemmelsene i Folkehelseloven der 
kommunens ansvar er beskrevet i §4: 
§ 4. Kommunens ansvar for folkehelsearbeid 
Kommunen skal fremme befolkningens helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold 
og bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, bidra til utjevning av 
sosiale helseforskjeller og bidra til å beskytte befolkningen mot faktorer som kan ha negativ 
innvirkning på helsen. 
Det er uten tvil behov for å satse mer offensivt på forebyggende helsearbeid i Østensjø. Det 
gjelder bl.a. tiltak som kan bedre helsetilstanden til personer som hører til utsatte grupper. 
Forebyggende tiltak vil også over tid bidra til å redusere kostnader til behandling, pleie og 
omsorg. 
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1 Verbal A og SV 
Administrasjonen bes legge fram en utredning om ansvar og oppgaver for en 
folkehelsekoordinator i bydel Østensjø. De langsiktige virkninger av arbeidet til en 
folkehelsekoordinator bes vurdert og konkretisert, både de helsemessige og 
økonomiske virkninger. Utredningen legges fram på BU-møtet i mars sammen med en 
vurdering av kostnadene knyttet til opprettelsen av stillingen . 
   
Sosialtjenesten 
Situasjonen på boligmarkedet i Oslo er urovekkende, og mange trenger hjelp fra NAV til å 
skaffe egen bolig. Spesielt utsatt er grupper med dårlig økonomi, nylig ankomne flyktninger, 
rusmisbrukere og mennesker med psykiske lidelser.   
 
Sosialhjelpen og normene for tildeling er beregnet ut fra at sosialhjelp skal være en 
midlertidig ordning mens problemer i forhold til arbeidsmarked og/eller boligmarked løses 
slik at man klarer seg selv. Vi ser at mange likevel er langtidsmottakere av sosialhjelp.  
 
 2 Verbal A og SV 
- Bydelsutvalget ber om å få en orientering høsten 2013 fra NAV om hvordan man arbeider 

for å skaffe til veie flere boliger til personer som ikke selv klarer å finne tilfredsstillende 
botilbud og om bruken av døgnovernatting.   

- Bydelsutvalget ønsker også å få en melding om erfaringene med 
kvalifiseringsprogrammet og introduksjonsordningen for flyktninger. Hvor mange klarer 
man å gjøre selvhjulpne, og hvor er de største utfordringene for å lykkes. 

- Bydelsutvalget ber også om en orientering om hvordan beregning av sosialhjelp skjer 
og eventuelle satser, spesielt til brukere som er avhengig av sosialhjelp i mer enn tre 
måneder. 

 
Bakgrunn: 
Det brede folkelige opprøret mot eier av kjøpesenter i vår bydel da lokal kafe mistet sin 
kontrakt denne høsten med virkning fra nyttår, etter to tiår med populær drift, viser at 
kjøpesentrenes betydning i lokalsamfunn ikke er tilstrekkelig forstått av de ansvarlige, og at 
det er stort potensiale for bedre og mer forpliktende samarbeid mellom næringslivet, frivillige 
organisasjoner og innbyggerne for å håndtere dette samfunnsansvaret.  En by med sterk 
befolkningsvekst har behov for å utvikle og styrke de gode nærmiljøene. En god 
bydelsutvikling er avhengig av at folkelig medinnflytelse og medansvar integreres, eller i alle 
fall tas hensyn til, i kjøpesentereiernes ellers tunge, kommersielle agenda. Fornuftig håndtert 
vil innbyggernes lojalitet til det lokale kjøpesenteret kunne motvirke handelslekkasje ut av 
bydelen, Oslo og landet og fremme miljøvennlig transport ved at flere vil velge å gjøre sin 
handel lokalt. 
 
3 Verbal A og SV 
BU ber adminstrasjonen, ta initativ til nærmiljøsamarbeid knyttet til ett av kjøpesentrene i 
bydel Østensjø. Politikere, råds-, og utvalgmedlemmer i BU-systemet og repr.for frivillige 
organisasjoner i kjøpesenterets nærmiljø inviteres til samarbeid med tanke på opprettelse av 
brukerråd el. liknende, og med tanke på oppstart med arbeidet med mandat og arbeidsform så 
tidlig som mulig i 2013. 
 
Funksjon 2A Barnehager   
 
Arbeiderpartiet og SV er svært fornøyd med at Bydel Østensjø kunne tilby barnehageplass i 
egen bydel til alle barn som hadde lovfestet rett til barnehageplass ved hovedopptaket også i 
2011. Prognosene for befolkningsutvikling framover tilsier at behovet kanskje kan avta noe. 



Samtidig har erfaringene vist at det alltid er flere barn enn framskrivningene har vist, og vi har 
et ønske om å tilby barnehageplass også til de som ikke har lovfestet rett, og ønsker å avvikle 
midlertidige barnehager. Derfor er det fortsatt grunn til å arbeide for å få nye 
barnehageetableringer.   
 
Barnehagene i Bydel Østensjø skårer omtrent som landsgjennomsnittet på 
brukerundersøkelser og har omtrent samme pedagogdekning som gjennomsnittet i byen. 
Foreldre og tillitsvalgte blant de ansatte er imidlertid urolige for om kvaliteten på tilbudet er 
godt nok. Denne uroen er det grunn til å ta på alvor.  
Spesielt er mangelen på førskolelærere bekymringsfull, og det er uforståelig at Oslo 
Kommune velger å redusere støtten til assistenter som ønsker å ta førskolelærerutdanning.  
 
Arbeiderpartiet og SV er også fornøyd med at administrasjonen har foreslått å øke den 
samlede administrative kapasiteten til å følge opp barnehagene i bydelen. Ressursene på dette 
området har vært for knappe.  
 
4 Verbal A og SV 
- Bemanningsnormen med tre ansatte per ni barn under tre år og 18 barn tre år og eldre, 

videreføres.  
 
5 Verbal A og SV 
- Bydelsutvalget forutsetter at det ikke gjennomføres verken vikarstopp, vikarkontroll eller 

andre tiltak som legger begrensninger på bruken av vikarer i barnehagene i bydelen. 
Beslutning om bruk av vikarer, både ved langtids- og kortidsfravær, foretas av styrer i den 
enkelte barnehage.   

 
6 Verbal A og SV 
- Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte i der antall barn på venteliste, utviklingen i 

nye og gamle prosjekter, og sykefravær i barnehagene, sammen med oversikt over om 
vikar ble innkalt. Sykefravær og innkalling av vikar stilles opp for hver enkelt barnehage. 
Det rapporteres samtidig på forholdet mellom antall pedagoger og antall personer i 
pedagogiske stillinger som har dispensasjon fra utdanningskravet.   

 
7 Verbal A og SV 
- Samrådet av eierrepresentanter, foreldrerepresentanter, tillitsvalgte og styrere, som drøfter 

problemområder og løsningsmuligheter innenfor barnehagesektoren videreføres i 2013. 
Det tas sikte på at rådet møtes to ganger i løpet av året.  

 
1 Budsjettforslag A og SV 
Det settes av 15 000 til samrådsmøter for barnehagene.  
 
8 Verbal A og SV 
- Alle barnehager gjennomfører minst to foreldremøter i løpet av barnehageåret.   
- Alle barnehager gjennomfører minst to SU-møter i løpet av året.   
 
9 Verbal A og SV 
- Det er et mål for Bydelsutvalget at de kommunale barnehagene får et resultat som ligger 

over Oslo-gjennomsnittet på brukerundersøkelsene.  
- Bydelsutvalget blir orientert om brukerundersøkelsene i barnehagene, sammen med en 

plan for hvordan utsatte barnehager følges spesielt opp.  
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10 Verbal A og SV 
- Det igangsettes et arbeid for å se på hvordan man praktiserer måltidene og innholdet i 

disse i de ulike barnehagene i bydelen. De private inviteres også til å være med. Spørsmål 
som problemer i forhold til innkjøpsordning, kjøkken, bemanning, økonomi osv. 
presenteres, med forslag til hvordan man kan overkomme disse. Spesielt gode erfaringer 
trekkes fram, og muligheten til å dele erfaringer og innføre gode ideer også andre steder 
presenteres. Saken legges fram for BU i forbindelse med budsjettbehandlingen i 2014, 
dersom den er ferdig til da.   

 
 11 Verbal A og SV 
- Flere av bydelens barnehager har stort behov for rehabilitering og utbedringer. 

Bydelsutvalget ber om at det fortsatt arbeides tett med Oslo kommune for å få nybygg av 
Storgården barnehage og rehabilitering av Fuglemyra barnehage. Samtidig må det jobbes 
for å få til en brakkeløsning i byggeperiodene.   

- Bydelsutvalget ber også om at det foretas en gjennomgang av behovet for utbedringer i de 
øvrige barnehagene i bydelen. Denne legges fram for bydelsutvalget og oversendes 
Omsorgsbygg, med forespørsel om en plan for utbedringer.   

 
Funksjonsområde 2B – Oppvekst 
Barnevern (kostra 244, 251, 252) 
SV og Arbeiderpartiet ønsker fortsatt å ha en tett oppfølging av arbeidet som drives av 
barnevernstjenesten i bydelen. Et godt samarbeid mellom barnevern og de ulike instansene i 
bydelen, samt andre instanser er et avgjørende for et velfungerende barnevern. Oppfølging av 
fosterhjem er også et viktig punkt, i det at man sikrer at barna har et godt hjem og at 
fosterhjemmene får nødvendig hjelp og støtte i utøvelsen av oppgaven sin.   
 
Oslo er en flerkulturell by. Det er derfor viktig at rekrutteringen av fosterhjem foregår fra et så 
bredt grunnlag som mulig, slik at barnevernet kan benytte seg av fosterhjemsplasser hos 
familier med minoritetsbakgrunn.   
 
12Verbal A og SV  
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å utarbeide rapporter fra barneverntjenesten til hver 
møterekke også i 2013. I tillegg til dagens oversikt tas også med halvårig statistikk over hvor 
bekymringsmelding kommer fra (jfr. BU-vedtak i sak 125/12) og halvårig statistikk over 
gjennomførte tilsyn av fosterhjem.  
 
13 Verbal A og SV   
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren sørge for, i arbeidet med rekruttering av nye fosterhjem, 
en egen informasjons- og vervekampanje for å rekruttere fosterhjem med minoritetsbakgrunn.  
 
14 Verbal A og SV  
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å legge fram en egen sak høsten 2013 om arbeidet 
med rekruttering og oppfølging av fosterhjem.  
 
15 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber administrasjonen vurdere om det over en tiårsperiode vil lønne seg å kjøpe 
bil til Utekontakten i stedet for å lease. Saken bes lagt fram i første møterekke i 2013. Dersom 
kjøp av bil på sikt er mer økonomisk for bydelen, ønsker bydelsutvalget å heller gå til innkjøp 
av bil og midlene tas fra avsetninger.  
 
 
 



Forslag 4 
Funksjonsområde 3 – Pleie og omsorg 
7.1 Bestillerkontor 18+ 
Brukerutvalg for personer som har fått avslag på søknad om sykehjemsplass 
Bydelsutvalget vedtok i sak 176/11 å iverksette en prøveordning med en uavhengig 
sykehjemsnemnd. Saken er nå til behandling i bystyret.  
Forslaget har vært vurdert i byrådsavdeling for eldre, EST. EST mente at forslaget stred imot 
bydelsreglementet og bystyrevedtak i sak 73/12. Bydelsutvalget var uenig i denne 
vurderingen, og mente at det ikke var et saklig eller logisk grunnlag for ESTs tolkning av 
forslaget.  Bydelsutvalget vedtok å sende saken til bystyret til avgjørelse. 
Leder av bydelsutvalget og et medlem av OMK har vært i møte med finanskomiteen der det 
ble stilt en rekke spørsmål om forslaget. På grunnlag av dette møtet og etter drøftinger med 
medlemmer av komiteen, trekker bydelsutvalget forslaget om en uavhengig sykehjemsnemnd. 
Bydelsutvalget fremmer i stedet et forslag om et å opprette et brukerutvalg for personer som 
har fått avslag på søknad om sykehjemsplass. 
 
16 Verbal A og SV  
På grunnlag av bydelsreglemenets § 2-6 pkt.4 vil bydelsutvalget iverksette en prøveordning 
med brukerutvalg for personer som har fått avslag på søknad om sykehjemsplass. Utvalget 
skal gi råd og veiledning til dem som har fått avslag. 
Utvalget bør bestå av tre personer med god faglig bakgrunn fra arbeid med eldre i 
hjemmetjenesten og på sykehjem. I utvalget bør det være en lege, en sykepleier og en 
hjelpepleier eller ergoterapeut-fysioterapeut. 
Den som får avslag på en søknad om sykehjemsplass får informasjon om at de kan få råd og 
veiledning av utvalget dersom vedkommende ønsker det.  
Bydelsdirektøren fremmer forslag til utvalgsmedlemmer og utvalgsleder og nærmere regler 
for utvalgets virksomhet, herunder regler for taushetsplikt. Utvalgets medlemmer får 
vanlig komitégodtgjørelse. 
Saken legges fram for bydelsutvalget i mars 2013. 
 
2 Budsjettforslag A og SV 

 Det avsettes kr. 50.000 til godtgjørelse av brukerutvalget. 
 
17 Verbal A og SV 
Utskrivningsklare pasienter fra sykehus 
Det brukes 3 årsverk for å motta opptil 200 fax-meldinger pr. dag fra sykehus, ringe tilbake på 
alle meldingene, innhente informasjon og besøke pasienter på sykehus.  
Verbalforslag 2A 
Bydelsutvalget er kjent med at hensyn til personvern er til hinder for elektronisk utveksling av 
pasientdata, men mener at informasjonsutvekslingen med sykehusene må moderniseres. 
Bydelsutvalget ber byrådet ta initiativ til at sykehusene i samarbeid med kommunen snarest 
mulig utvikler et enklere og mer effektivt system for informasjonsutveksling. 
 
18 Verbal A og SV 
Saksbehandlingstid for søknad om praktisk bistand   
Saksbehandlingstiden for søknad om praktisk bistand var 60 dager i 2011. 
Dette var en altfor lang saksbehandlingstid.  
Verbalforslag 3A 
Bydelsutvalget ønsker at saksbehandlingstiden for søknader om praktisk bistand i 2013 skal 
reduseres til bygjennomsnittet i 2011 på 25 dager.  
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Bydelsutvalget ber bydelsadministrasjonen iverksette de tiltak som er nødvendige for å nå 
dette mål. Rapport om utviklingen av saksbehandlingstidene legges jevnlig fram på OMKs 
møter. 
 
7.2 Hjemmetjenesten 
 
19 Verbal A og SV 
Måltall for hjemmetjenesten 
I budsjettforslaget brukes betegnelsene mål og måltall om forventet antall brukere av 
kommunale og private brukere av hjemmesykepleie og praktisk bistand i 2012 og 2013.  
Bydelsutvalget og bydelsadministrasjonen har ikke et mål for antall brukere av kommunale og 
private tjenester. Det er en konsekvens av brukernes valg.  
I rapporter og statistikker må derfor betegnelsen prognose brukes i stedet for mål og måltall. 
 
20 Verbal A og SV 
Behovet for tjenester fra hjemmetjenesten 
I følge Statistisk sentralbyrå hadde 11 av 15 bydeler i Oslo i 2011 flere timer praktisk bistand 
pr. bruker pr. uke enn Østensjø. Ni bydeler hadde flere timer hjemmesykepleie pr. bruker pr. 
uke enn Østensjø. 
Østensjø har den største eldrebefolkningen av Oslos bydeler. Bydelsutvalget vil derfor reise 
spørsmålet om behovet for hjemmetjenester er tilfredsstillende dekket i bydelen.  
Verbalforslag 4A 
Bydelsutvalget ber administrasjonen legge fram en redegjørelse om behovet for 
hjemmetjenester i bydel Østensjø til første møte i utvalget høsten 2013. Foruten statistiske 
oversikter, bør redegjørelsen også inneholde en vurdering av behovsdekningen i Østensjø 
sammenliknet med andre bydeler. 
 
21 Verbal A og SV 
Vedtatte og utførte timer i hjemmetjenesten  
Det er et forholdsvis stort avvik mellom vedtatte og utførte timer i hjemmesykepleien og 
praktisk bistand. 
 
22 Verbal A og SV  
Administrasjonen bes legge fram en oversikt over budsjetterte vedtatte timer i 2013 s.83 i 
budsjettforslaget, faktisk vedtatte og utførte timer i hjemmetjenesten som gjelder kommunale 
og private utførere til hvert møte i OMK. Det bes også oppgitt årsak til avvik mellom vedtatte 
og utførte timer. 
 
23 Verbal A og SV 
 Vedtatte og utførte timer rapportert i tertialstatistikken 
I følge tertialstatistikken pr. 30.8.2012 utføres 13,5 % av 250.000 utførte timer i praktisk 
bistand av private. I budsjettforslaget for 2013 forventes 28 % av i alt budsjettert 68.000 timer 
praktisk bistand utført av private. Avviket mellom registrerte utførte timer i tertialstatistikken 
og budsjetterte utførte timer skyldes antagelig at timer utført i boliger/bofellesskap er medtatt 
i registrerte timer i tertialstatistikken.   
Bydelsutvalget forventer at det i rapporter fra bydelsadministrasjonen i 2013 er mulig å 
sammenlikne vedtatte budsjetterte timer, s.83, med faktisk vedtatte og utførte timer praktisk 
bistand og hjemmesykepleie.  
 
Hjemmesykepleien 
Sykefravær 
Langtidssykefravær på to av tjenestestedene var svært høyt i 2011 og 2012.  



Det var også høyt på det tredje tjenestestedet omtalt i budsjettet. Det vises til informasjon lagt 
fram på møtet i OMK 6.12.12. 
 
24 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget forventer at sykefraværet i hjemmesykepleien reduseres i løpet av 2013. 
Bydelsutvalget ber administrasjonen legge frem et konkret mål for reduksjon av sykefraværet 
på de utsatte tjenestesteder på første møte i Bydelsutvalget i 2013. Bydelsadministrasjonen 
bes legge fram på hvert møte i OMK i 2013 oversikt over utviklingen av sykefraværet, fordelt 
på arbeidsrelatert og ikke-arbeidsrelatert fravær, bruk av vikarer og overtid. På siste møte i 
OMK før sommerferien redegjøres for resultatet av bydelenes sykefraværsprosjekt, herunder 
tiltaksplan for det videre IA-arbeidet. 
 
Nattjenesten 
Det vises til opplysninger i budsjettforslaget og opplysninger gitt på møtet i OMK 6.12.12.  
Det er 8 stillinger i nattjenesten. Bemanningen er gjennomsnittlig 4 pr. natt. Arbeidstiden er 
10 timer pr. natt, fra 22.15 til 08.15 minus fradrag for spisepauser på 30 minutter.  
Samlet arbeidstid pr. natt er 38 timer. Kravet til direkte brukertid er 45%, dvs. 17.1 time, 
mens oppnådd direkte brukertid ”normalt” er 40%, dvs. 15.2 timer. 
Administrasjonen kunne ikke opplyse om hvor mange uker direkte brukertid overstiger 45%.   
Det opplyses i budsjettforslaget noen oppdrag kan flyttes over til andre tider på døgnet der det 
er ledig kapasitet. Noen oppdrag kan flyttes fra kommunal leverandør til privat leverandør i 
samarbeid med bruker. 
Disse tiltakene vil frigjøre 2 årsverk og samtidig sikre 45% brukertid i følge budsjettforslaget. 
A og SVs medlemmer av bydelsutvalget har fått opplysninger fra en av to brukere som har 
privat leverandør av tjenester om dagen og kommunale tjenester på natten. Vedkommende får 
hjelp mellom en halv til en time hver natt av to ansatte fra nattjenesten. Brukeren ønsker 
kommunale tjenester på natten, men er blitt spurt av Bestillerkontoret om å gå over til privat 
leverandør. Det ønsker brukeren ikke. 
Brukeren ønsket også kommunale tjenester på dagtid, men bydelen hadde ikke kapasitet til å 
hjelpe vedkommende før kl. 11.00-12.00 på formiddagen.   
 
25 Verbal A og SV  
Bydelsutvalget mener det er nødvendig at nattjenesten har en bemanning som sikrer god 
beredskap i tilfelle det inntreffer uventede hendelser. Det har vært en økning i antall 
utskrivningsklare pasienter fra sykehus. ”Flere har i større grad behov for hjemmesykepleie i 
en kortere periode før de kan klare seg uten tjenester.” 
Før bydelsutvalget kan ta stilling til forslaget om å inndra 2 stillinger i nattjenesten, bes 
administrasjonen legge fram en spesifisert og detaljert oversikt over arbeidsoppgaver og 
tidsforbruk i nattjenesten over en periode på 2 måneder. Administrasjonen bes også om å 
legge fram en oversikt over avlyste oppdrag i denne perioden for nattjenesten og hvor mange 
arbeidstimer dette gjelder. Det bes oppgitt hvor mange oppdrag som bruker har avlyst og hvor 
mange som er avlyst p.g.a. manglende kapasitet i nattjenesten, sykdom, ferie m.m.  
 
3 Budsjettforslag A og SV 
Budsjettet for lønn m.m. til nattjenesten økes med 1.880.000. 
 
26 Verbal A og SV 
Vikar- og overtidsutgifter 
”Større behov for bemanning samt høyt sykefravær har ført til store vikar- og 
overtidsutgifter.” står det i budsjettforslaget. 
Bydelsutvalget forutsetter at bemanningen i hjemmesykepleien i 2013 er så stor at det ikke 
skal være nødvendig med større vikar- og overtidsutgifter i 2. halvår 2013 enn det som er i 
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samsvar med normalt sykefravær i hjemmesykepleien i Oslo. Bydelsutvalget forventer at 
sykefraværsprosjektet resulterer i et normalt sykefravær i 2. halvår 2013. 
 
4 Budsjettforslag A og SV 
Budsjettert økt overtid hjemmesykepleien reduseres med 700.000. 
 
Praktisk bistand 
I budsjettforslaget foreslås inndratt 4 årsverk i praktisk bistand. Begrunnelsen er at det 
forventes færre brukere av kommunale utførere i 2013 og at det utføres færre vedtakstimer i 
2012 enn budsjettert. Samtidig budsjetteres med økt overtid på 360.000 under praktisk 
bistand. 
I budsjettforslaget budsjetteres med 1312 timer pr. uke i praktisk bistand. Av dette utføres 367 
timer av private leverandører, eller 28%. I følge tertialstatistikken pr. 30.8.2012 utføres 13,5% 
av 250.000 utførte timer i praktisk bistand av private. I tertialstatistikken må timer utført av 
hjemmesykepleien være registrert som praktisk bistand.  
Det er ikke mulig ut fra budsjettforslaget for 2012 å se hvor mange timer som ble budsjettert 
utført i 2012 av den type praktisk bistand som det refereres til i forslaget. 
Antall brukere av kommunale tjenester er redusert med 98 fra 2011 til 2012. Det er ikke 
opplyst om hvor mange vedtakstimer dette gjelder.  
Bydelsutvalget har merket seg den lange saksbehandlingstiden for søknader om praktisk 
bistand. Utvalget ber om å få opplyst om det kan ha sammenheng med manglende kapasitet i 
den utførende tjenesten. 
 
27 Verbal A og SV  
Bydelsutvalget ber om en spesifisert og detaljert redegjørelse innen praktisk bistand over 
arbeidsoppgaver, tidsbruk og bruk av overtid og vikarer samt en oversikt over antall ledige 
stillinger innenfor en periode på 2 måneder.  Administrasjonen bes også om å legge fram en 
oversikt over avlyste oppdrag i denne perioden som gjelder praktisk bistand,  og hvor mange 
arbeidstimer dette gjelder. Det bes oppgitt hvor mange oppdrag som bruker har avlyst og hvor 
mange som er avlyst p.g.a. manglende kapasitet i praktisk bistand, sykdom, ferie m.m.  
Bydelsutvalget vil ta stilling til inndragning av tre stillinger i praktisk bistand når en slik 
redegjørelse foreligger. 
Bydelsutvalget kan godta inndragning av en stilling i praktisk bistand.  
 
5 Budsjettforslag A og SV 
Budsjett praktisk bistand økes med 3 årsverk 1.740.000.  
 
6 Budsjettforslag A og SV 
Budsjett økt overtid praktisk bistand reduseres med 360.000 
 
Timekostnad kommunale og private utførere 
OMK har fått opplyst at timekostnad for kommunale og private utførere i hjemmesykepleien 
er kr. 883 og kr.770. I praktisk bistand er timekostnadene 548 og 491. 
 
28 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber om at kalkylegrunnlaget for beregning av timekostnader blir lagt fram for 
OMK i forbindelse med tertialrapporteringen 1. tertial 2013.  
 
Brukere av hjemmetjenester med et omfattende bistandsbehov 
I 2011 var det i følge Statistisk Sentralbyrå 116 brukere av hjemmetjenester i Østensjø som 
var eldre en 66 år og som hadde et omfattende bistandsbehov slik IPLOS definerer det. 



Gjennomsnittlig bistandsbehov målt etter IPLOS-kriteriene var 3,69. Det var litt lavere enn 
gjennomsnittlig bistandsbehov til pasienter med fast plass på sykehjem på 3,80.  
Bydelsutvalget har flere ganger ønsket opplysninger om hvilket tilbud disse brukerne får. I 
februar fikk OMK opplyst at det var problemer med å identifisere disse brukerne p.g.a. 
mangler i Gerica. Bydelen har sendt brev til Helseetaten om dette. OMK har ikke fått melding 
om at problemene er løst.  
Bydelsutvalget finner det ikke lenger akseptabelt å være uten kunnskap om 
omsorgssituasjonen og tjenestetilbudet til denne gruppen. Dette er den mest hjelpetrengende 
gruppen eldre i bydel Østensjø som ikke bor på en institusjon. Personer i denne gruppen har 
omtrent det samme bistandsbehov som pasienter med fast plass på sykehjem. Bydelsutvalget 
forutsetter at administrasjonen har en rimelig god oversikt over hvilke brukere som har et 
omfattende bistandsbehov, selv om de ikke kan identifisere dem ved samlemålet i IPLOS. 
 
29 Verbal A og SV  
Bydelsutvalget viser til tidligere vedtak i sak 135/11 og i sak 176/11, verbalvedtak 24A og ber 
om at det til siste møte før ferien gis oversikt over omsorgssituasjonen og tjenestetilbudet til 
hjemmetjenestemottakere med et omfattende bistandsbehov. Bydelsutvalget ber 
bydelsdirektøren legge fram en statistikk som viser fordelingen av antall timer praktisk 
bistand og hjemmesykepleie som tilbys en bruker pr. uke. Det bes opplyst hvor mange som 
bor i bolig med omsorgspersoner, ektefelle eller andre, eller i bolig med fast personell. Det 
bes også opplyst hvor mange som er aleneboende og hvor mange av disse som har kognitiv 
svikt eller har en demensdiagnose. 
 
4.2 Politisk styring og kontroll 
30 Verbal A og SV 
Foredrag o.l. 
Bydelsutvalget og komiteene får rapporter fra konsulentutredninger o.a. til behandling. Dette 
er ofte store sakskompleks av betydning for utvikling av tjenester til bydelens befolkning. 
Bydelen er tjent med at lokalpolitikere har best mulig kjennskap til utviklingen på de 
områdene vi har ansvar for etter kommuneloven og bydelsreglementet, og får mulighet til å 
stille spørsmål og gi tilbakemelding til forskere/utredere. Det er ikke hensiktsmessig at slik 
kompetanseoverføring blir gjenstand for til budsjettspørsmål underveis i året. 
 
7 Budsjettforslag A og SV 
Det settes av kr.30000 til honorar for foredragsholdere i råd, komite-og BU-møter. 
 
31 Verbal A og SV 
Kurs og seminarer 
Medlemmer og varamedlemmer av bystyret og komiteer får dekket betydelige utgifter til 
reiser og kurs og seminarer. Det er ønskelig at også medlemmer av BU og komiteer også får 
en viss mulighet til å tilegne seg kunnskap og innsikt på de fagområder bydelsutvalget og 
komiteene har ansvar for gjennom deltagelse på kurs og seminarer. 
 
8 Budsjettforslag A og SV  
Det settes av kr. 20.000 til å dekke utgifter til å delta på seminarer og kurs for medlemmer av 
BU og komiteer og råd. 
 
32 Verbal A og SV 
Servering komitemøter og BU/AU-møter 
A og SV ønsker at det skal bli mulig å få noe å spise på komitemøter og BU/AU -møter. 
Mange kommer rett fra jobb til møter som begynner kl.18.00 eller kl 19.00. Andre har 
kommet fra møter eller andre aktiviteter. 
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I bystyrekomiteene serveres rundstykker og ofte frukt, kaffe og te og selvsagt vann.  
Det er ingen grunn til at medlemmer av BU/AU og komiteer og råd i Østensjø ikke skal ha det 
samme tilbud som i bystyret. Vi gjør en like viktig jobb som de gjør i bystyret. 
Rundstykke koster kr. 15 på Oppsal Eldresenter. Det samme gjør ett stort wienerbrød. 
Bevertningen pr. person på et møte i BU/AU eller i råd eller komite koster ca. kr. 40,-. 
Med 8 møter i året i BU/AU og 8 møter i komiteer og råd betyr det en kostnad på ca. 15.000 - 
20.000 pr. år.  
 
9 Budsjettforslag A og SV 
Det avsettes kr. 20.000 til servering av 2 rundstykker eller 1 rundstykke pluss et wienerbrød 
pr. medlem pr. møte og til kaffe og te til møter i BU/AU og i komiteer og råd i 2013.  
Beløpet dekkes av det beløp som er avsatt til reserve i tilleggsinnstillingen fra 
bydelsdirektøren. 
  
33 Verbal A og SV 
Informasjon om renholdsfirmaer og leverandører av private hjemmebaserte tjenester 
Bydelen har et ansvar for tilsyn med virksomheten i kommunale barnehager. BU ønsker 
derfor opplysninger om lønns- og arbeidsforhold for ansatte i renholdsfirma som utfører 
oppdrag i bydelens barnehager.  
Bydelen har også et ansvar for tilsyn med virksomheten innen pleie og omsorg samt praktisk 
bistand, også den som utøves av private leverandører. BU ønsker derfor opplysninger om 
lønns- og arbeidsforhold for ansatte i firma som utfører oppdrag i bydelens hjemmetjeneste. 
Oversikten legges fram på siste BU-møte før sommeren 2013. 
 
4.3.2 Driftsavdeling/rengjøringssentral 
Det er mange arbeidsoppgaver i bydelen som kan løses av folk på tiltak . Det er også mange 
oppgaver for ungdom som ønsker en sommerjobb eller som blitt skoletrøtte.  
 
Driftsavdelingens arbeidsoppgaver 
Driftsavdelingen har tiltaksplasser som benyttes til oppgaver bydelen har ansvar for i 
forbindelse med vedlikehold av bygg, oppussing og klargjøring av leiligheter i 
omsorgsboliger. De som er på tiltak deltar i alle oppgaver som avdelingen har ansvar for.  
Når det gjelder lekeplassutstyr, har Omsorgsbygg kontrollansvar, men bydelen har oppgaven 
med å rette opp feil og mangler som avdekkes. 
Forutsetninger for å ha tiltaksplasser er at arbeidsstedet må ha arbeidsleder(e)som kan følge 
opp de som er i tiltaket.  
Det er etablert noen tiltaksplasser for ungdom knyttet til arbeidstreningen på Skullerud. 
 
Øvrige arbeidsoppgaver i bydelen 
Lekeplasser og Østensjøvannet 
Det er behov for å følge opp og holde i orden Boligbyggs lekeplasser i vår bydel, jr. 
mediaoppslag om Skullerud. Østensjøvannets Venner har en rekke oppgaver som krever 
innsats, bl.a. i forbindelse med våtmarksenteret.  

Bydelsrusken  
Det er også en rekke oppgaver som hører til Bydelsrusken. Det gjelder oppgaver som kan 
løses i samarbeid med andre etater om vedlikehold og renhold i bydelens parker og friarealer, 
for eksempel:  

 Fjerne avfall fra bydelens parker og felles uterom  
 Fjerne tagging i bydelens offentlige uterom  
 Holde bydelens fortau og stier rene for avfall  



 Hjelpe eldre uten pårørende med mindre flytteoppgaver  
 Kjøre bydelens eldre til og fra eldresenter for sosialt treff, jr.leasing av biler og bruk 

av 
frivillighetssentralen 

 
Nærmiljøstasjon og ombruksverksted  
Det kan være aktuelt å opprette en nærmiljøstasjon. Den kan ta imot rest- og spesialavfall fra 
private husstander i vår bydel, ev.i samarbeid med bydel Nordstrand. Et ombruksverksted kan 
kvalitetssikre gjenstander levert til miljøstasjonen for gjenbruk, f.eks. gjenstander/møbler 
bruk til etablering i bolig for avdelingens brukere, samt Nav sosialtjeneste og øvrig. 
 
34 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber om at bydelen legger fram sak om omdisponering innenfor nåværende 
kompetanse- og tidsressurser tilsvarende 1-2 årsverk, for å fremme arbeidslinja og verdighet 
for den enkelte gjennom det å være sjølhjulpen.  
Dette kan gjøres i samarbeid med NAV, Boligbygg, ØVV og lokalt næringsliv. 
Formålet er å gi NAV-brukere og skoleungdom bedre muligheter til å komme i 
aktivitet/sysselsetting, under tett oppfølging, i et inkluderende arbeidsmiljø.  
Det forutsettes at en styrket driftssentral får tilført ungdomsfaglige ressurser i 
sommerhalvåret.  
Administrasjonen redegjør for om en økt aktivitet kan finne sted innenfor nåværende eller i 
andre tilgjengelige lokaler, ev. i samarbeid med bydel Nordstrand.  
Sak legges fram for BU i april-møtet. 
 

Tallbudsjett oppsummert 
Forslag Tekst Økes Reduseres 
1 A/SV Samråd barnehager 15 000
2 A/SV Brukerutvalg 50 000  
3 A/SV Nattjeneste 1 880 000  
4 A/SV Overtid hjemmesykepleie 700 000
5 A/SV Praktisk bistand 1 740 000
6 A/SV Praktisk bistand – overtid 360 000
7 A/SV Disposisjon BU/komiteer 30 000
9 A/SV Servering BU/komiteer 20 000
8 A/SV Kurs og seminarer 20 000
10 A/SV Avsetning reserve 

tilleggsinnstilling 
 2 695 000

  3 755 000 3 755 000
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Budsjettforslag fra Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre i Østensjø bydel 2013 

Generelt 
2013 blir et stramt budsjettår for Oslo kommune. Kommunen har høye pensjonsutgifter samt 
en raskt voksende befolkning og dette gir selvsagt utslag også i bydel Østensjø. Oslo 
kommune reduserer driftskostnader for å finansiere investeringer i skole, barnehager og 
sykehjem som resultat av en stor befolkningsvekst i disse aldersegmentene. I tillegg tar staten 
6,5 milliarder fra Oslos skattebetalere årlig i skatteutjevning.  
De tre partiene er glade for budsjettforliket i bystyret mellom byrådet og Fremskrittspartiet 
som gjør at bydel Østensjø faktisk har muligheten til å bevare sitt tjenestetilbud, styrke noe og 
også ha en solid buffer ettersom fremtiden ikke viser tegn til mer økonomisk frihet. Bydelen 
har i budsjettforliket i bystyret fått 9 870 000 kroner ekstra som primært er ment å gå til 
eldreomsorg. Vi mener disse pengene skal gå til nettopp eldreomsorg og er veldig fornøyd 
med bydelsadministrasjonens forslag til disponering.  H/FrP/V anser sykehjemsplasser som 
en høyrisiko i budsjettet og selv om denne risikoen reduseres med fem nye plasser er vi 
fornøyd med en buffer på ca. 3 millioner som kan benyttes ved ytterligere behov. 
 
Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre er glad for at bydelsdirektøren har funnet rom for ny bil 
til utekontaktene og styrket helsestasjonen med ett årsverk. 
 
Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre har mange gode tiltak som kunne kommet bydels 
befolkning til gode. Eksempler på dette er fjerning av egenandel på trygghetsalarm, større 
vikarbudsjett i barnehagene samt Flexitransportordningen., men  vi er opptatt av at man skal 
kjøre forsiktig  i ulendt terreng og vil derfor ikke foreslå slike kostbare tiltak i årets budsjett. 
Vi ønsker også å minimalisere rapporter og utredninger som BU ber administrasjonen utføre 
slik at arbeidspresset ikke blir for stort og opptar arbeidstidsom kan benyttes direkte mot 
innbyggerne. 
Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre mener bydelsdirektøren har lagt frem et godt og 
bærekraftig budsjett, og har kun mindre endringsforslag. 
  
Funksjonsområde 2A 
Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre er opptatt av kvalitet og kvantitet i bydelens barnehager. 
Det er ønskelig at bydelen er i posisjon til å tilby flere enn de med lovfestet rett 
barnehageplass. Vi ønsker derfor at bydelen informerer om utviklingen i behov, plasser, 
pedagogisk personell og innhold i barnehagene regelmessig, også i 2013. 
 
Verbalvedtak:  
Bydelsutvalget orienteres annenhver måned i egen sak om utviklingen i bydelens barnehager. 
 
Funksjonsområde 2B - Oppvekst 
Verbalvedtak:  
Bydelsutvalget forelegges en sak om utviklingen i sykefraværet ved helsestasjonen i juni 
2013.  
 
Verbalvedtak:  
Bydelsutvalget forelegges en sak om utvikling i barnevernet tilsvarende 2012 kvartalsvis. 
 
Verbalvedtak:  
Bydelsadministrasjonen bes kjøpe ny bil til utekontakten fremfor leasing dersom dette anses 
økonomisk fornuftig på lang sikt. 
 
 



Funksjonsområde 3 – Pleie og omsorg 
Bydelen har et stort behov for sykehjemsplasser og hjemmetjenester. Bydelen har også 
mottatt ekstra midler fra bystyret til nettopp dette tiltak.  
Bydelsdirektøren har foreslått å opprette en stilling som seksjonssjef for hjemmetjenesten. Vi 
forstår ønsket fra administrasjon, men ønsker ikke å binde opp midler til dette nå. 
Tallforslag: Stilling som Seksjon hjemmetjenester opprettes ikke. Midlene overføres reserve. 
 
Verbalvedtak: 
Bydelsutvalget fås forelagt en statusrapport for hjemmetjenesten og utviklingen i løpet av 2. 
tertial. 
 
Verbalvedtak:  
BU ber bydelsadministrasjonen sikre at terskelen for å få sykehjemsplass ikke øker i 2013. 
 
Verbalvedtak:  
Opprettelse av seksjonssjef hjemmetjenesten vurderes i budsjettjustering i juni 2013. 
 
Tallbudsjett oppsummert 
Forslag Tekst Økes Reduseres 
1 H/Frp/V Ikke opprettelse av seksjonsleder  800 000(?)
 Avsetning reserve  

tilleggsinnstilling 
         

800 000(?)
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Votering 
Verbalforslag og forslag til vedtak etter kapittelinndeling og behandlingsrekkefølge som 
behandlet i bydelsutvalget. 
 
I: Til bydelsdirektørens forslag til vedtak, pkt. 1 med tilleggsforslag tilføyes:  
med de korrigeringer som fremgår av bydelsutvalgets vedtak slik det fremgår under pkt. VII 
nedenfor. 
Votering: Vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp og V) 
 
II: Bydelsdirektørens forslag til vedtak, pkt. 2 vedtas uten endringer. 
Votering: Votering enstemmig 
 
III: Til hvert av bydelsdirektørens forslag til vedtak under punktene 3 og 4 tilføyes:  
med de endringer som følger av pkt VII nedenfor 
Votering: Votering enstemmig 
 
IV: Bydelsdirektørens forslag til vedtak under punktene 5 og 6 vedtas uten endringer 
Votering: Votering enstemmig 
 
V: Bydelsdirektørens forslag til vedtak, pkt. 7 tilføyes 
med de endringer som følger av pkt VII nedenfor 
Votering: Votering enstemmig 
 
VI: Bydelsdirektørens forslag til vedtak under punktene 8 og 9 vedtas uten endringer: 
Votering: Votering enstemmig 
 
VII Endringer som foreslås vedtatt av bydelsutvalget 
 
Funksjonsområde 1 – Helse, sosial og nærmiljø 
 
Under avsnitt 4.4 Annet forebyggende helsearbeid 
 
1 Verbal A og SV  
Administrasjonen bes legge fram en utredning om ansvar og oppgaver for en 
folkehelsekoordinator i bydel Østensjø. De langsiktige virkninger av arbeidet til en evt. 
folkehelsekoordinator bes vurdert og konkretisert, både de helsemessige og 
økonomiske virkninger. Utredningen legges fram på BU-møtet i mars sammen med en 
vurdering av kostnadene knyttet til opprettelsen av stillingen.  
Votering: Votering enstemmig 
 
 
Under avsnitt 4.5 Sosialtjenesten 
 
2 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber om å få en orientering høsten 2013 fra NAV om hvordan man arbeider for 
å skaffe til veie flere boliger til personer som ikke selv klarer å finne tilfredsstillende botilbud 
og om bruken av døgnovernatting.   
Bydelsutvalget ønsker også å få en melding om erfaringene med kvalifiseringsprogrammet og 
introduksjonsordningen for flyktninger. Hvor mange klarer man å gjøre selvhjulpne, og hvor 
er de største utfordringene for å lykkes. 
Bydelsutvalget ber også om en orientering om hvordan beregning av sosialhjelp skjer 
og eventuelle satser, spesielt til brukere som er avhengig av sosialhjelp i mer enn tre måneder. 



Votering: Votering enstemmig 
 
3 Verbal A og SV 
BU ber administrasjonen, ta initativ til nærmiljøsamarbeid knyttet til ett av kjøpesentrene i 
bydel Østensjø. Politikere, råds-, og utvalgsmedlemmer i BU-systemet og representanter for 
frivillige organisasjoner i kjøpesenterets nærmiljø inviteres til samarbeid med tanke på 
opprettelse av brukerråd el. liknende, og med tanke på oppstart med arbeidet med mandat og 
arbeidsform så tidlig som mulig i 2013. 
Forslaget ble trukket. 
 
 
Funksjonsområde 2A - Barnehager   
 
4 Verbal A og SV 
Bemanningsnormen med tre ansatte per ni barn under tre år og 18 barn tre år og eldre, 
videreføres.  
Votering: Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer for (A, SV og V) og 6 stemmer mot (H og 
Frp) 
 
5 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget forutsetter at det ikke gjennomføres verken vikarstopp, vikarkontroll eller 
andre tiltak som legger begrensninger på bruken av vikarer i barnehagene i bydelen. 
Beslutning om bruk av vikarer, både ved langtids- og korttidsfravær, foretas av styrer i den 
enkelte barnehage.   
Votering: Votering enstemmig 
 
6 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte i der antall barn på venteliste og utviklingen i 
nye og gamle prosjekter. Det rapporteres samtidig på forholdet mellom antall pedagoger og 
antall personer i pedagogiske stillinger som har dispensasjon fra utdanningskravet.   
 
1 Verbal H, Frp og V   
Bydelsutvalget orienteres annenhver måned i egen sak om utviklingen i bydelens barnehager. 
Votering: Forslaget fra H, Frp og V ble satt opp mot forslaget fra A og SV 
8 (A og SV) stemte for forslaget fra A og SV, 7 stemte for forslaget fra H, Frp og V. 
 
7 Verbal A og SV 
Samrådet av eierrepresentanter, foreldrerepresentanter, tillitsvalgte og styrere, som drøfter 
problemområder og løsningsmuligheter innenfor barnehagesektoren videreføres i 2013. Det 
tas sikte på at rådet møtes to ganger i løpet av året.  
Votering: Votering enstemmig 
 
8 Verbal A og SV 
Alle barnehager gjennomfører minst to foreldremøter i løpet av barnehageåret.   
Alle barnehager gjennomfører minst to SU-møter i løpet av året.   
Votering: Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer for (A, SV og V) og 7 stemmer mot (H og 
Frp). 
 
9 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget blir orientert om brukerundersøkelsene i barnehagene, sammen med en plan 
for hvordan utsatte barnehager følges spesielt opp.  
Votering: Votering enstemmig 
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10 Verbal A og SV 
Det igangsettes et arbeid for å se på hvordan man praktiserer måltidene og innholdet i disse i 
de ulike barnehagene i bydelen. De private inviteres også til å være med. Spørsmål som 
problemer i forhold til innkjøpsordning, kjøkken, bemanning, økonomi osv. presenteres, med 
forslag til hvordan man kan overkomme disse. Spesielt gode erfaringer trekkes fram, og 
muligheten til å dele erfaringer og innføre gode ideer også andre steder presenteres. Saken 
legges fram for BU i forbindelse med budsjettbehandlingen i 2014, dersom den er ferdig til 
da.   
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V) 
 
11 Verbal A og SV 
Flere av bydelens barnehager har stort behov for rehabilitering og utbedringer. Bydelsutvalget 
ber om at det fortsatt arbeides tett med Oslo kommune for å få nybygg av Storgården 
barnehage og rehabilitering av Fuglemyra barnehage. Samtidig må det jobbes for å få til en 
brakkeløsning i byggeperiodene.   
Bydelsutvalget ber også om at det foretas en gjennomgang av behovet for utbedringer i de 
øvrige barnehagene i bydelen. Denne legges fram for bydelsutvalget og oversendes 
Omsorgsbygg, med forespørsel om en plan for utbedringer.   
Første avsnitt i forslaget ble trukket. 
Votering: Votering enstemmig 
 
 
Funksjonsområde 2B – Oppvekst 
 
12 Verbal A og SV  
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å utarbeide rapporter fra barneverntjenesten til hver 
møterekke også i 2013. I tillegg til dagens oversikt tas også med halvårig statistikk over hvor 
bekymringsmelding kommer fra (jfr. BU-vedtak i sak 125/12) og halvårig statistikk over 
gjennomførte tilsyn av fosterhjem.  
 
3 Verbal H, Frp og V 
Bydelsutvalget forelegges en sak om utvikling i barnevernet tilsvarende 2012 kvartalsvis. 

Votering: Forslaget fra H, Frp og V ble satt opp mot forslaget fra A og SV 

8 (A og SV) stemte for forslaget fra A og SV, 7 (H, Frp og V) stemte for forslaget fra H, 
Frp og V). 

13 Verbal A og SV   
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren sørge for, i arbeidet med rekruttering av nye fosterhjem, 
en egen informasjons- og vervekampanje for å rekruttere fosterhjem med minoritetsbakgrunn.  
Forslaget ble trukket. 
 
14 Verbal A og SV  
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å legge fram en egen sak høsten 2013 om arbeidet 
med rekruttering og oppfølging av fosterhjem.  
Votering: Votering enstemmig 
 
 
 



15 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber administrasjonen vurdere om det over en tiårsperiode vil lønne seg å kjøpe 
bil til Utekontakten i stedet for å lease. Saken bes lagt fram i første møterekke i 2013. Dersom 
kjøp av bil på sikt er mer økonomisk for bydelen, ønsker bydelsutvalget å heller gå til innkjøp 
av bil og midlene tas fra avsetninger.  
Forslaget ble trukket. 
 

2 Verbal H, Frp og V:  

Bydelsutvalget forelegges en sak om utviklingen i sykefraværet ved helsestasjonen i juni 
2013.  

Votering: Votering enstemmig 

4 H, Frp og V  

Verbalvedtak: Bydelsadministrasjonen bes kjøpe ny bil til utekontakten fremfor leasing 
dersom dette anses økonomisk fornuftig på lang sikt. 

Votering: Votering enstemmig 

 
Funksjonsområde 3 – Pleie og omsorg 
 
16 Verbal A og SV  
På grunnlag av bydelsreglemenets § 2-6 pkt.4 vil bydelsutvalget iverksette en prøveordning 
med brukerutvalg for personer som har fått avslag på søknad om sykehjemsplass. Utvalget 
skal gi råd og veiledning til dem som har fått avslag. 
Utvalget bør bestå av tre personer med god faglig bakgrunn fra arbeid med eldre i 
hjemmetjenesten og på sykehjem. I utvalget bør det være en lege, en sykepleier og en 
hjelpepleier eller ergoterapeut-fysioterapeut. 
Den som får avslag på en søknad om sykehjemsplass får informasjon om at de kan få råd og 
veiledning av utvalget dersom vedkommende ønsker det.  
Bydelsdirektøren fremmer forslag til utvalgsmedlemmer og utvalgsleder og nærmere regler 
for utvalgets virksomhet, herunder regler for taushetsplikt. Utvalgets medlemmer får 
vanlig komitégodtgjørelse. 
Saken legges fram for bydelsutvalget i mars 2013. 
 
Bydelsdirektør, Tove Stien, varslet anke over evt. vedtak, jfr. Reglement for bydelene, § 5-3 
 
Kristin Sandaker (A) hadde følgende forslag til vedtak 
Saken utsettes til etter bystyrebehandling av bydelsutvalgets vedtak i sak 132/12 Vedr. BU-
vedtak om opprettelse av en egen sykehjemsnemnd. 
 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 14 stemmer for (A, SV, H og Frp) og 1 stemme mot 
(V). 
 
17 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber byrådet ta initiativ til at sykehusene i samarbeid med kommunen snarest 
mulig utvikler et enklere og mer effektivt system for informasjonsutveksling. 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
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18 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ønsker at saksbehandlingstiden for søknader om praktisk bistand i 2013 skal 
reduseres til bygjennomsnittet i 2011 på 25 dager.  
Bydelsutvalget ber bydelsadministrasjonen iverksette de tiltak som er nødvendige for å nå 
dette mål. 
 Rapport om utviklingen av saksbehandlingstidene, sammenholdt med kapasitet i den 
utførende tjenesten, legges jevnlig fram på OMKs møter.  
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
 
7.2 Hjemmetjenesten 
 
19 Verbal A og SV 
Måltall for hjemmetjenesten 
I rapporter og statistikker må (derfor) betegnelsen prognose brukes i stedet for mål og måltall. 
Forslaget ble trukket. 
 
20 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber administrasjonen legge fram en redegjørelse om behovet for 
hjemmetjenester i bydel Østensjø til første møte i utvalget høsten 2013. Foruten statistiske 
oversikter, bør redegjørelsen også inneholde en vurdering av behovsdekningen i Østensjø 
sammenliknet med andre bydeler. 
Votering: Votering enstemmig 
 
21 Verbal A og SV 
Administrasjonen bes legge fram en oversikt over budsjetterte vedtatte timer i 2013 s.83 i 
budsjettforslaget, faktisk vedtatte og utførte timer i hjemmetjenesten som gjelder kommunale 
og private utførere til hvert møte i OMK. Det bes også oppgitt årsak til avvik mellom vedtatte 
og utførte timer. 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
22 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget forventer at det i rapporter fra bydelsadministrasjonen i 2013 er mulig å 
sammenlikne vedtatte budsjetterte timer, s.83, med faktisk vedtatte og utførte timer praktisk 
bistand og hjemmesykepleie. Dette iverksettes fra 1.tertial 2013. 
Votering: Votering enstemmig 
 
23 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget forventer at sykefraværet i hjemmesykepleien reduseres i løpet av 2013. 
Bydelsutvalget ber administrasjonen legge frem et konkret mål for reduksjon av sykefraværet 
på de utsatte tjenestesteder på første møte i Bydelsutvalget i 2013. Bydelsadministrasjonen 
bes legge fram på hvert møte i OMK i 2013 oversikt over utviklingen av sykefraværet, fordelt 
på arbeidsrelatert og ikke-arbeidsrelatert fravær, bruk av vikarer og overtid. På siste møte i 
OMK før sommerferien redegjøres for resultatet av bydelenes sykefraværsprosjekt, herunder 
tiltaksplan for det videre IA-arbeidet. 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
24 Verbal A og SV  



Før bydelsutvalget kan ta stilling til forslaget om å inndra 2 stillinger i nattjenesten, bes 
administrasjonen legge fram en spesifisert og detaljert oversikt over arbeidsoppgaver og 
tidsforbruk i nattjenesten over en periode på 2 måneder. Administrasjonen bes også om å 
legge fram en oversikt over avlyste oppdrag i denne perioden for nattjenesten og hvor mange 
arbeidstimer dette gjelder. Det bes oppgitt hvor mange oppdrag som bruker har avlyst og hvor 
mange som er avlyst p.g.a. manglende kapasitet i nattjenesten, sykdom, ferie m.m.  
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
25 Verbal A og SV  
Bydelsutvalget ber om en spesifisert og detaljert redegjørelse innen praktisk bistand over 
arbeidsoppgaver, tidsbruk og bruk av overtid og vikarer samt en oversikt over antall ledige 
stillinger innenfor en periode på 2 måneder.   
Administrasjonen bes også om å legge fram en oversikt over avlyste oppdrag i denne perioden 
som gjelder praktisk bistand, og hvor mange arbeidstimer dette gjelder.  
Det bes oppgitt hvor mange oppdrag som bruker har avlyst og hvor mange som er avlyst 
p.g.a. manglende kapasitet i praktisk bistand, sykdom, ferie m.m.  
Bydelsutvalget vil ta stilling til inndragning av tre stillinger i praktisk bistand når en slik 
redegjørelse foreligger. 
Bydelsutvalget kan godta inndragning av en stilling i praktisk bistand.  
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
26 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber om at kalkylegrunnlaget for beregning av timekostnader for kommunale 
og private utførere i hjemmesykepleien blir lagt fram for OMK i forbindelse med 
tertialrapporteringen 1. tertial 2013.  
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
27 Verbal A og SV  
Bydelsutvalget viser til tidligere vedtak i sak 135/11 og i sak 176/11, verbalvedtak 24A og ber 
om at det til siste møte før ferien gis oversikt over omsorgssituasjonen og tjenestetilbudet til 
hjemmetjenestemottakere med et omfattende bistandsbehov. Bydelsutvalget ber 
bydelsdirektøren legge fram en statistikk som viser fordelingen av antall timer praktisk 
bistand og hjemmesykepleie som tilbys en bruker pr. uke. Det bes opplyst hvor mange som 
bor i bolig med omsorgspersoner, ektefelle eller andre, eller i bolig med fast personell. Det 
bes også opplyst hvor mange som er aleneboende og hvor mange av disse som har kognitiv 
svikt eller har en demensdiagnose. 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
28 Verbal A og SV 
Informasjon om renholdsfirmaer og leverandører av private hjemmebaserte tjenester 
Bydelen har et ansvar for tilsyn med virksomheten i kommunale barnehager. BU ønsker 
derfor opplysninger om lønns- og arbeidsforhold for ansatte i renholdsfirma som utfører 
oppdrag i bydelens barnehager.  
Bydelen har også et ansvar for tilsyn med virksomheten innen pleie og omsorg samt praktisk 
bistand, også den som utøves av private leverandører. BU ønsker derfor opplysninger om 
lønns- og arbeidsforhold for ansatte i firma som utfører oppdrag i bydelens hjemmetjeneste. 
Oversikten legges fram på siste BU-møte før sommeren 2013. 
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Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
Funksjonsområde 1 Helse, sosial og nærmiljø 
 
29 Verbal A og SV 
Bydelsutvalget ber om at bydelen legger fram sak om omdisponering innenfor nåværende 
kompetanse- og tidsressurser tilsvarende 1-2 årsverk, for å fremme arbeidslinja og verdighet 
for den enkelte gjennom det å være sjølhjulpen.  
Dette kan gjøres i samarbeid med NAV, Boligbygg, ØVV og lokalt næringsliv. 
Formålet er å gi NAV-brukere og skoleungdom bedre muligheter til å komme i 
aktivitet/sysselsetting, under tett oppfølging, i et inkluderende arbeidsmiljø.  
Det forutsettes at en styrket driftssentral får tilført ungdomsfaglige ressurser i 
sommerhalvåret.  
Administrasjonen redegjør for om en økt aktivitet kan finne sted innenfor nåværende eller i 
andre tilgjengelige lokaler, ev. i samarbeid med bydel Nordstrand.  
Sak legges fram for BU i april-møtet. 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
 
Funksjonsområde 3 – Pleie og omsorg 

5 Verbal H, Frp og V 
Bydelsutvalget fås forelagt en statusrapport for hjemmetjenesten og utviklingen i løpet av 2. 
tertial. 
Votering: Votering enstemmig 
 
6 Verbal H, Frp og V 
BU ber bydelsadministrasjonen sikre at terskelen for å få sykehjemsplass ikke øker i 2013. 
Votering: Votering enstemmig 
 
7 Verbal H, Frp og V   
Opprettelse av seksjonssjef hjemmetjenesten vurderes i budsjettjustering i juni 2013. 
Votering: Forslaget falt med 8 stemmer mot (A og SV) og 7 stemmer for (H, Frp og V) 



Votering budsjettforslag 
 
Funksjonsområde 2 A Barnehager 
 
1 B A og SV 
Det settes av 15 000 til samrådsmøter for barnehagene.  
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
Funksjonsområde 3 Pleie og omsorg 
 
2 B A og SV 
Det avsettes kr. 50.000 til godtgjørelse av et eventuelt brukerutvalg. 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
3 B A og SV 
Budsjettet for lønn m.m. til nattjenesten økes med 1.880.000. 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
4 B A og SV 
Budsjettert økt overtid hjemmesykepleien reduseres med 700.000. 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
5 B A og SV 
Budsjett praktisk bistand økes med 3 årsverk 1.740.000.  
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
6 B A og SV 
Budsjett økt overtid praktisk bistand reduseres med 360.000 
Votering: Forslaget ble vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp 
og V). 
 
 
Funksjonsområde 1 Helse, sosial og nærmiljø 
7 B A og SV 
Det settes av kr.30000 til honorar for foredragsholdere i råd, komite-og BU-møter. 
 
8 B A og SV  
Det settes av kr. 20.000 til å dekke utgifter til å delta på seminarer og kurs for medlemmer av 
BU og komiteer og råd. 
 
Bydelsutvalget kom frem til følgende omforente endringsforslag til pkt. 7 B og 8 B 
Det settes av kr 30 000 til honorar til foredragsholdere i BU-, komite- og rådsmøter,samt til å 
dekke utgifter til deltakelse på seminarer og kurs for medlemmer av BU, komiteer og råd. 
Votering: Votering enstemmig 
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9 B A og SV 
Det avsettes kr. 20.000 til servering av 2 rundstykker eller 1 rundstykke pluss et wienerbrød 
pr. medlem pr. møte og til kaffe og te til møter i BU/AU og i komiteer og råd i 2013.  
Beløpet dekkes av det beløp som er avsatt til reserve i tilleggsinnstillingen fra 
bydelsdirektøren. 
 
Bydelsutvalget kom frem til følgende omforente endringsforslag til pkt. 9B A og SV 
Det avsettes kr 20 000 til servering. 
Votering: Votering enstemmig 
 
1 B H, Frp og V   
Stilling som Seksjon hjemmetjenester opprettes ikke. Midlene overføres reserve. 
Votering: Forslaget falt med 7 stemmer for (H, Frp og V) og 8 stemmer mot (A og SV) 
 
Tallbudsjett oppsummert 
Forslag Tekst Økes Reduseres 
1 A/SV Samråd barnehager 15 000
2 A/SV Brukerutvalg 50 000  
3 A/SV Nattjeneste 1 880 000  
4 A/SV Overtid hjemmesykepleie 700 000
5 A/SV Praktisk bistand 1 740 000
6 A/SV Praktisk bistand – overtid 360 000
7+8A/SV Disposisjon BU/komiteer 30 000
9 A/SV Servering BU/komiteer 20 000
10 A/SV Avsetning reserve 

tilleggsinnstilling 
 2 695 000

  3 735 000 3 735 000
  
Reserve før vedtak 3 018 000  
Reserve etter vedtak 343 000  
 
 
Forslag Tekst Økes Reduseres 
    
1 H.Fr.p V Ikke opprettelse av seksjonsleder    800 000 
  Avsetning reserve  

tilleggsinnstilling          800 000 
 
Votering: Det ble votert over forslagene til inndekning fra A og SV. Forslagene ble 
vedtatt med 8 stemmer for (A og SV) og 7 stemmer mot (H, Frp og V) 
 
Deretter ble det votert over forslaget til inndekning fra H, Frp og V. 
Forslaget falt med 7 stemmer for (H, Frp og V) og 8 stemmer mot (A og SV). 
 



Vedtak i BU 
 
Etter dette lyder bydelsutvalgets vedtak: 

1. Bydelsdirektørens forslag til budsjett for Bydel Østensjø vedtas slik det fremgår av 
ovenstående saksfremlegg og tilleggsforslag fordelt på fem funksjonsområder, med en 
netto ramme på kr 1 493 117 000 jfr. vedlegg 2. 

 
2. Det omdisponeres kr 500 000 fra Funksjonsområde 4 Økonomisk sosialhjelp til 

Funksjonsområde 1 Helse, sosial og nærmiljø, aktive tiltak. Midlene går til 
boligfremskaffelse. 
Det omdisponeres kroner 600 000 fra Funksjonsområde 4 Økonomisk sosialhjelp til 
Funksjonsområde 1 Helse, sosial og nærmiljø, aktive tiltak. Midlene går til 
introduksjonsordningen. 
 

3. Mål og aktivitetsplaner vedtas slik de fremkommer under de respektive 
tjenesteområder med følgende korrigeringer som fremkommer som følge av 
bydelsutvalgets vedtak i budsjettbehandlingen: 

 
Funksjonsområde 1 Helse, sosial og nærmiljø 
 
Under avsnitt 4.2 Politisk styring og kontroll 

 Det settes av kr 30 000 til honorar til foredragsholdere i BU-, komite- og 
rådsmøter,samt til å dekke utgifter til deltakelse på seminarer og kurs for medlemmer 
av BU, komiteer og råd. 

 
 Det avsettes kr 20 000 til servering. 

 
Under avsnitt 4.3 Administrasjon og stab 
 

 Informasjon om renholdsfirmaer og leverandører av private hjemmebaserte 
tjenester 
Bydelen har et ansvar for tilsyn med virksomheten i kommunale barnehager. BU 
ønsker derfor opplysninger om lønns- og arbeidsforhold for ansatte i renholdsfirma 
som utfører oppdrag i bydelens barnehager.  
Bydelen har også et ansvar for tilsyn med virksomheten innen pleie og omsorg samt 
praktisk bistand, også den som utøves av private leverandører. BU ønsker derfor 
opplysninger om lønns- og arbeidsforhold for ansatte i firma som utfører oppdrag i 
bydelens hjemmetjeneste. 
Oversikten legges fram på siste BU-møte før sommeren 2013. 

 
 Bydelsutvalget ber om at bydelen legger fram sak om omdisponering innenfor 

nåværende kompetanse- og tidsressurser tilsvarende 1-2 årsverk, for å fremme 
arbeidslinja og verdighet for den enkelte gjennom det å være sjølhjulpen.  
Dette kan gjøres i samarbeid med NAV, Boligbygg, ØVV og lokalt næringsliv. 
Formålet er å gi NAV-brukere og skoleungdom bedre muligheter til å komme i 
aktivitet/sysselsetting, under tett oppfølging, i et inkluderende arbeidsmiljø.  
Det forutsettes at en styrket driftssentral får tilført ungdomsfaglige ressurser i 
sommerhalvåret.  
Administrasjonen redegjør for om en økt aktivitet kan finne sted innenfor nåværende 
eller i andre tilgjengelige lokaler, ev. i samarbeid med bydel Nordstrand.  
Sak legges fram for BU i april-møtet. 
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Under avsnitt 4.4 Annet forebyggende helsearbeid 
 Administrasjonen bes legge fram en utredning om ansvar og oppgaver for en 

folkehelsekoordinator i bydel Østensjø. De langsiktige virkninger av arbeidet til en 
evt.folkehelsekoordinator bes vurdert og konkretisert, både de helsemessige og 
økonomiske virkninger. Utredningen legges fram på BU-møtet i mars sammen med en 
vurdering av kostnadene knyttet til opprettelsen av stillingen.  

 
Under avsnitt 4.5 Sosialtjenesten 

 Bydelsutvalget ber om å få en orientering høsten 2013 fra NAV om hvordan man 
arbeider for å skaffe til veie flere boliger til personer som ikke selv klarer å finne 
tilfredsstillende botilbud og om bruken av døgnovernatting. Bydelsutvalget ønsker 
også å få en melding om erfaringene med kvalifiseringsprogrammet og 
introduksjonsordningen for flyktninger. Hvor mange klarer man å gjøre selvhjulpne, 
og hvor er de største utfordringene for å lykkes. 
Bydelsutvalget ber også om en orientering om hvordan beregning av sosialhjelp skjer 
og eventuelle satser, spesielt til brukere som er avhengig av sosialhjelp i mer enn tre 
måneder. 

 
Funksjonsområde 2 A Barnehager 
 
Under avsnitt 5.2 Barnehager  

 Bemanningsnormen med tre ansatte per ni barn under tre år og 18 barn tre år og eldre, 
videreføres.  

 
 Bydelsutvalget forutsetter at det ikke gjennomføres verken vikarstopp, vikarkontroll 

eller andre tiltak som legger begrensninger på bruken av vikarer i barnehagene i 
bydelen. Beslutning om bruk av vikarer, både ved langtids- og korttidsfravær, foretas 
av styrer i den enkelte barnehage.   

 
 Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte i der antall barn på venteliste og 

utviklingen i nye og gamle prosjekter. Det rapporteres samtidig på forholdet mellom 
antall pedagoger og antall personer i pedagogiske stillinger som har dispensasjon fra 
utdanningskravet.   

 
 Samrådet av eierrepresentanter, foreldrerepresentanter, tillitsvalgte og styrere, som 

drøfter problemområder og løsningsmuligheter innenfor barnehagesektoren 
videreføres i 2013. Det tas sikte på at rådet møtes to ganger i løpet av året.  

 
 Det settes av 15 000 til samrådsmøter for barnehagene.  
 
 Alle barnehager gjennomfører minst to foreldremøter i løpet av barnehageåret.   

Alle barnehager gjennomfører minst to SU-møter i løpet av året.   
 
 Bydelsutvalget blir orientert om brukerundersøkelsene i barnehagene, sammen med en 

plan for hvordan utsatte barnehager følges spesielt opp.  
 
 Det igangsettes et arbeid for å se på hvordan man praktiserer måltidene og innholdet i 

disse i de ulike barnehagene i bydelen. De private inviteres også til å være med. 
Spørsmål som problemer i forhold til innkjøpsordning, kjøkken, bemanning, økonomi 
osv. presenteres, med forslag til hvordan man kan overkomme disse. Spesielt gode 
erfaringer trekkes fram, og muligheten til å dele erfaringer og innføre gode ideer også 



andre steder presenteres. Saken legges fram for BU i forbindelse med 
budsjettbehandlingen i 2014, dersom den er ferdig til da.   

 
 Bydelsutvalget ber også om at det foretas en gjennomgang av behovet for utbedringer 

i de øvrige barnehagene i bydelen. Denne legges fram for bydelsutvalget og 
oversendes Omsorgsbygg, med forespørsel om en plan for utbedringer.   

 
Funksjonsområde 2B Oppvekst 
 
Under avsnitt 6.2 Ungdom og fritid 

 Bydelsadministrasjonen bes kjøpe ny bil til utekontakten fremfor leasing dersom dette 
anses økonomisk fornuftig på lang sikt. 

 

Under avsnitt 6.3 Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjenesten 

 Bydelsutvalget forelegges en sak om utviklingen i sykefraværet ved helsestasjonen i 
juni 2013.  

 

Under avsnitt 6.5 Barnevern 
 Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å utarbeide rapporter fra barneverntjenesten 

til hver møterekke også i 2013. I tillegg til dagens oversikt tas også med halvårig 
statistikk over hvor bekymringsmelding kommer fra (jfr. BU-vedtak i sak 125/12) og 
halvårig statistikk over gjennomførte tilsyn av fosterhjem.  

 
 Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å legge fram en egen sak høsten 2013 om 

arbeidet med rekruttering og oppfølging av fosterhjem.  
 
 
Funksjonsområde 3 Pleie og omsorg 
 
Under avsnitt 7.1 Bestillerkontor 18+ 

 Sak vedrørende brukerutvalg for personer som har fått avslag på søknad om 
sykehjemsplass utsettes til etter bystyrebehandling. 

 
 Det avsettes kr. 50.000 til godtgjørelse av et eventuelt brukerutvalg. 
 
 Bydelsutvalget ber byrådet ta initiativ til at sykehusene i samarbeid med kommunen 

snarest mulig utvikler et enklere og mer effektivt system for informasjonsutveksling. 
 

 Bydelsutvalget ønsker at saksbehandlingstiden for søknader om praktisk bistand i 
2013 skal reduseres til bygjennomsnittet i 2011 på 25 dager.  
Bydelsutvalget ber bydelsadministrasjonen iverksette de tiltak som er nødvendige for å 
nå dette mål. 
Rapport om utviklingen av saksbehandlingstidene, sammenholdt med kapasitet i den 
utførende tjenesten, legges jevnlig fram på OMKs møter. 
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Under avsnitt 7.2 Hjemmetjenester 
 Bydelsutvalget ber administrasjonen legge fram en redegjørelse om behovet for 

hjemmetjenester i bydel Østensjø til første møte i utvalget høsten 2013. Foruten 
statistiske oversikter, bør redegjørelsen også inneholde en vurdering av 
behovsdekningen i Østensjø sammenliknet med andre bydeler. 

 
 Administrasjonen bes legge fram en oversikt over budsjetterte vedtatte timer i 2013 

s.83 i budsjettforslaget, faktisk vedtatte og utførte timer i hjemmetjenesten som gjelder 
kommunale og private utførere til hvert møte i OMK. Det bes også oppgitt årsak til 
avvik mellom vedtatte og utførte timer. 

 
 Bydelsutvalget forventer at det i rapporter fra bydelsadministrasjonen i 2013 er mulig 

å sammenlikne vedtatte budsjetterte timer, s.83, med faktisk vedtatte og utførte timer 
praktisk bistand og hjemmesykepleie. Dette iverksettes fra 1.tertial 2013. 

 
 Bydelsutvalget forventer at sykefraværet i hjemmesykepleien reduseres i løpet av 

2013. Bydelsutvalget ber administrasjonen legge frem et konkret mål for reduksjon av 
sykefraværet på de utsatte tjenestesteder på første møte i Bydelsutvalget i 2013. 
Bydelsadministrasjonen bes legge fram på hvert møte i OMK i 2013 oversikt over 
utviklingen av sykefraværet, fordelt på arbeidsrelatert og ikke-arbeidsrelatert fravær, 
bruk av vikarer og overtid. På siste møte i OMK før sommerferien redegjøres for 
resultatet av bydelenes sykefraværsprosjekt, herunder tiltaksplan for det videre IA-
arbeidet. 

 
 Før bydelsutvalget kan ta stilling til forslaget om å inndra 2 stillinger i nattjenesten, 

bes administrasjonen legge fram en spesifisert og detaljert oversikt over 
arbeidsoppgaver og tidsforbruk i nattjenesten over en periode på 2 måneder. 
Administrasjonen bes også om å legge fram en oversikt over avlyste oppdrag i denne 
perioden for nattjenesten og hvor mange arbeidstimer dette gjelder. Det bes oppgitt 
hvor mange oppdrag som bruker har avlyst og hvor mange som er avlyst p.g.a. 
manglende kapasitet i nattjenesten, sykdom, ferie m.m.  

 
 Budsjettet for lønn m.m. til nattjenesten økes med 1.880.000. 

 
 Budsjettert økt overtid hjemmesykepleien reduseres med 700.000. 

 
 Bydelsutvalget ber om en spesifisert og detaljert redegjørelse innen praktisk bistand 

over arbeidsoppgaver, tidsbruk og bruk av overtid og vikarer samt en oversikt over 
antall ledige stillinger innenfor en periode på 2 måneder.  
Administrasjonen bes også om å legge fram en oversikt over avlyste oppdrag i denne 
perioden som gjelder praktisk bistand, og hvor mange arbeidstimer dette gjelder.  
Det bes oppgitt hvor mange oppdrag som bruker har avlyst og hvor mange som er 
avlyst p.g.a. manglende kapasitet i praktisk bistand, sykdom, ferie m.m.  
Bydelsutvalget vil ta stilling til inndragning av tre stillinger i praktisk bistand når en 
slik redegjørelse foreligger. 
Bydelsutvalget kan godta inndragning av en stilling i praktisk bistand.  

 
 Budsjett praktisk bistand økes med 3 årsverk 1.740.000.  
 
 Budsjett økt overtid praktisk bistand reduseres med 360.000 

 



 Bydelsutvalget ber om at kalkylegrunnlaget for beregning av timekostnader for 
kommunale og private utførere i hjemmesykepleien blir lagt fram for OMK i 
forbindelse med tertialrapporteringen 1. tertial 2013.  

 
 Bydelsutvalget viser til tidligere vedtak i sak 135/11 og i sak 176/11, verbalvedtak 

24A og ber om at det til siste møte før ferien gis oversikt over omsorgssituasjonen og 
tjenestetilbudet til hjemmetjenestemottakere med et omfattende bistandsbehov. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren legge fram en statistikk som viser fordelingen av 
antall timer praktisk bistand og hjemmesykepleie som tilbys en bruker pr. uke. Det bes 
opplyst hvor mange som bor i bolig med omsorgspersoner, ektefelle eller andre, eller i 
bolig med fast personell. Det bes også opplyst hvor mange som er aleneboende og 
hvor mange av disse som har kognitiv svikt eller har en demensdiagnose. 

 
 Bydelsutvalget fås forelagt en statusrapport for hjemmetjenesten og utviklingen i løpet 

av 2. tertial. 
 

 BU ber bydelsadministrasjonen sikre at terskelen for å få sykehjemsplass ikke øker i 
2013. 

 
 

4. Plantall/produksjonstabeller vedrørende bydelens aktiviteter vedtas slik de 
fremkommer under de respektive tjenesteområder. 
 

5. Bydelsdirektør delegeres fullmakt til omdisponering av midler slik det fremgår av 
Oslo kommunes økonomireglement for 2013, avsnitt om budsjettfullmakter pkt. 
4.3 a og b, jfr. vedlegg 1.  
 

6. Bydelsdirektør delegeres fullmakt til å opprette og nedlegge stillinger innenfor 
rammen av vedtatt budsjett, slik det fremgår av Oslo kommunes 
økonomireglement for 2013, pkt. 4.3 c, jfr. vedlegg 1. 
 

7. Bydelsutvalget vedtar opprettelse/inndragning av følgende årsverk: 
 
Inndragning av årsverk 
         

Antall  Type stilling Område Dato 

Funksjonsområde 3 – Pleie og omsorg 
1  Fagutviklingssykepleier Bestillerenheten 18 + 01.01.2013
1  Hjemmehjelp Praktisk bistand 01.01.2013

 
Opprettelse av årsverk 
 

Antall  Type stilling Område Dato 

Funksjonsområde 1 – Helse, sosial og nærmiljø 
1  Konsulent ( boligfremskaffer) NAV Østensjø 01.01.2013

0,10  Ergoterapeut Ergo- fysioterapitjenesten 0-17 år 01.01.2013
    

Funksjonsområde 2A – Barnehager 
1  Spesialkonsulent Avdeling barn og kultur 01.04.2013

0,4  Språkpedagog Språkenheten 01.01.2013
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Antall  Type stilling Område Dato 

Funksjonsområde 2B – Oppvekst 

0,5  Miljøarbeider (2*0,25) Andre tiltak ungdom  01.01.2013
1  Helsesøster Østensjø helsestasjon 01.04.2013
2  Barnevernskonsulent Oppf. og tilretteleggingstj.- OFOT 01.04.2013

Funksjonsområde 3 – Pleie og omsorg 

4  Førstekonsulent  Bestillerenheten 18 + 01.01.2013
1  Seksjonssjef Hjemmetjenesten 01.01.2013 
1  Sykepleier  Hjemmesykepleien 01.01.2013 

0,5  Koordinator /fordeler  Praktisk bistand 01.01.2013 
0,5  Førstekonsulent  Bestillerenheten 0-17 år 01.01.2013 
1  Miljøarbeider  Solbergliveien bolig 01.01.2013 

0,55  Miljøterapeut m/høyskole Solbergliveien bolig 01.01.2013 
1  Miljøterapeut m/høyskole Grenda bolig 01.01.2013 

0,5  Miljøterapeut m/fagskole Grenda bolig 01.01.2013 
0,42  Miljøarbeider  Rustad bofellesskap 01.01.2013 
0,40  Miljøarbeider  Oppsal bofellesskap 01.01.2013 

1  Fagkonsulent Oppsøkende tjeneste/seniorveileder 01.01.2013 
1  Ergoterapeut Demensteam 01.04.2013 

 
8. Oppholdsbetaling for redusert oppholdstid i barnehage, samt egenandel for 

fotpleie, fastsettes slik det fremkommer i kapittel 9. 
9. Bydelsdirektøren gis fullmakt til å justere betalingssatsene for redusert oppholdstid 

i barnehager i henhold til vedtatte retningslinjer dersom betalingssatsene for 
heldagsplasser endres av bystyret.  

 
Samlet endring i bydelsutvalgets forslag fordelt på kostra 
Budsjett 2013 Økes Reduseres Tekst 
Funksjonsområde 1 50 000 Disposisjon BU/komiteer 
Funksjonsområde 1 15 000 Samråd barnehager 
Funksjonsområde 1 50 000  Brukerutvalg 
Funksjonsområde 1  2 695 000 Avsetning reserve tilleggsinnstilling 
Funksjonsområde 3 1 880 000  Nattjeneste 
Funksjonsområde 3  700 000 Overtid hjemmesykepleie 
Funksjonsområde 3 1 740 000 Praktisk bistand 
Funksjonsområde 3  360 000 Praktisk bistand – overtid 
 3 735 000 3 735 000  
 



Vedlegg 2 til budsjett 2013
Funksjonsområde vedtatt

Bydel Østensjø
total inkl. sosialhjelp

Drift Navn Regnskap 2011 Budsjett 2012 Budsjett 2013

10 Lønn og sosiale utgifter 722 931 902    760 169 000    831 993 000    
11 Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens tjenesteproduksjon 601 386 718    639 628 000    641 170 000    

13 Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon 248 704 803    224 335 000    266 630 000    
14 Overføringsutgifter (som ikke krever motytelser fra mottaker) 68 575 924      72 667 000      68 957 000      
15 Finansutgifter og finanstransaksjoner 1 501 733        500 000           500 000           

Sum drifts- og finansutgifter 1 643 101 080 1 697 293 000 1 809 250 000 

16 Salgsinntekter 157 170 456    166 437 000    166 143 000    
17 Refusjoner 145 631 150    134 091 000    148 760 000    

18 Overføringsinntekter 3 189 913        1 706 000        630 000           
19 Finansinntekter og finanstransaksjoner 618 358           675 000           600 000           

Sum drifts- og finansinntekter 306 609 877    302 909 000    316 133 000    
Sum netto driftsutgifter 1 336 491 202 1 394 384 000 1 493 117 000 

FO1 Helse, sosial og nærmiljø

Drift Navn Regnskap 2011 Budsjett 2012 Budsjett 2013

10 Lønn og sosiale utgifter 96 361 339      115 319 000    121 428 000    

11 Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens tjenesteproduksjon 48 500 521      56 590 000      49 968 000      
13 Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon 24 378 569      27 564 000      29 010 000      
14 Overføringsutgifter (som ikke krever motytelser fra mottaker) 3 116 461        3 153 000        3 002 000        

15 Finansutgifter og finanstransaksjoner 20 805             -                   -                   

Sum drifts- og finansutgifter 172 377 695    202 626 000    203 408 000    

16 Salgsinntekter 14 066 659      16 875 000      15 927 000      

17 Refusjoner 43 712 539      78 801 000      84 175 000      
18 Overføringsinntekter 2 033 195        446 000           380 000           

19 Finansinntekter og finanstransaksjoner -                   -                   -                   

Sum drifts- og finansinntekter 59 812 393      96 122 000      100 482 000    

Sum netto driftsutgifter 112 565 302    106 504 000    102 926 000    

FO2ABarnehager

Drift Navn Regnskap 2011 Budsjett 2012 Budsjett 2013

10 Lønn og sosiale utgifter 279 455 088    299 999 000    325 144 000    
11 Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens tjenesteproduksjon 36 630 137      35 489 000      35 781 000      
13 Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon 127 477 953    125 495 000    135 148 000    

14 Overføringsutgifter (som ikke krever motytelser fra mottaker) 5 900 184        4 048 000        3 899 000        
15 Finansutgifter og finanstransaksjoner -                   -                   -                   

Sum drifts- og finansutgifter 449 463 362    465 031 000    499 972 000    

16 Salgsinntekter 49 001 433      50 914 000      51 398 000      
17 Refusjoner 27 731 493      27 049 000      33 930 000      

18 Overføringsinntekter 869 291           -                   -                   
19 Finansinntekter og finanstransaksjoner 17 555             -                   -                   

Sum drifts- og finansinntekter 77 619 772      77 963 000      85 328 000      

Sum netto driftsutgifter 371 843 591    387 068 000    414 644 000     

 30 



 

 31

FO2B Oppvekst

Drift Navn Regnskap 2011 Budsjett 2012 Budsjett 2013

10 Lønn og sosiale utgifter 65 207 915      70 710 000      78 851 000      

11 Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens tjenesteproduksjon 34 041 971      50 209 000      49 097 000      
13 Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon 28 230 051      13 855 000      17 132 000      

14 Overføringsutgifter (som ikke krever motytelser fra mottaker) 10 102 021      11 198 000      11 192 000      
15 Finansutgifter og finanstransaksjoner -                   -                   -                   

Sum drifts- og finansutgifter 137 581 958    145 972 000    156 272 000    

16 Salgsinntekter 396 854           75 000             75 000             
17 Refusjoner 14 203 079      13 797 000      14 270 000      
18 Overføringsinntekter -                   -                   -                   

19 Finansinntekter og finanstransaksjoner -                   -                   -                   

Sum drifts- og finansinntekter 14 599 933      13 872 000      14 345 000      

Sum netto driftsutgifter 122 982 025    132 100 000    141 927 000     
 
FO3 Pleie og omsorg

Drift Navn Regnskap 2011 Budsjett 2012 Budsjett 2013

10 Lønn og sosiale utgifter 267 592 202    258 904 000    290 438 000    

11 Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens tjenesteproduksjon 481 363 003    496 216 000    504 290 000    
13 Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon 67 617 166      55 621 000      84 123 000      

14 Overføringsutgifter (som ikke krever motytelser fra mottaker) 3 107 795        2 611 000        2 733 000        
15 Finansutgifter og finanstransaksjoner 63 000             -                   -                   

Sum drifts- og finansutgifter 819 743 166    813 352 000    881 584 000    

16 Salgsinntekter 93 705 510      98 573 000      98 743 000      
17 Refusjoner 56 857 157      11 969 000      13 440 000      
18 Overføringsinntekter 51 000             -                   -                   

19 Finansinntekter og finanstransaksjoner -                   -                   -                   

Sum drifts- og finansinntekter 150 613 667    110 542 000    112 183 000    

Sum netto driftsutgifter 669 129 499    702 810 000    769 401 000    

FO4 Økonomisk sosialhjelp

Drift Navn Regnskap 2011 Budsjett 2012 Budsjett 2013

10 Lønn og sosiale utgifter 14 315 359      15 237 000      16 132 000      
11 Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens tjenesteproduksjon 851 086           1 124 000        2 034 000        

13 Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon 1 001 063        1 800 000        1 217 000        
14 Overføringsutgifter (som ikke krever motytelser fra mottaker) 46 349 463      51 657 000      48 131 000      

15 Finansutgifter og finanstransaksjoner 1 417 928        500 000           500 000           

Sum drifts- og finansutgifter 63 934 899      70 318 000      68 014 000      

16 Salgsinntekter -                   -                   -                   

17 Refusjoner 3 126 882        2 475 000        2 945 000        
18 Overføringsinntekter 236 427           1 260 000        250 000           
19 Finansinntekter og finanstransaksjoner 600 803           675 000           600 000           

Sum drifts- og finansinntekter 3 964 113        4 410 000        3 795 000        

Sum netto driftsutgifter 59 970 787      65 908 000      64 219 000       



 

Sak 203 /12  Månedsrapport barneverntjenesten per oktober 2012 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Månedsrapport barneverntjenesten per oktober 2012 tas til orientering.  
 
Votering  
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak 
Månedsrapport barneverntjenesten per oktober 2012 tas til orientering.  
 

Sak 204 /12  Barnehagene, rapportering per november 2012 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1. Sak vedrørende barnehagene, rapportering per november 2012, tas til orientering. 
2. Rapportering på sykefravær og vikarbruk avvikles fra og med 2013. 
 
Votering  
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak 
1. Sak vedrørende barnehagene, rapportering per november 2012, tas til orientering. 
2. Rapportering på sykefravær og vikarbruk avvikles fra og med 2013. 
 

Sak 205 /12  Bruk av språkstimuleringsmidler - status og 
utfordringer 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak Bruk av språkstimuleringsmidler – status og utfordringer, tas til orientering. 
 
Votering  
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak 
Sak Bruk av språkstimuleringsmidler – status og utfordringer, tas til orientering. 
 

Sak 206 /12  Innstilling av representanter til grunnskolenes 
driftsstyrer 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget innstiller for Utdanningsetaten følgende representanter til driftsstyrene ved de 
nevnte skoler:  
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Godlia skole:  ____________________   fast representant etter Randi Vollmerhaus 
(A) 
   ____________________   fast representant etter Ann Helen Tindvik 
(Frp)  
   ____________________   fast representant etter Aud Kristine Johnsen 
(SV) 
   _____________________3. vara etter Hanne Irene Eldby (SV) 
 
Høyenhall skole  ____________________   fast representant etter Mona Ridder-Nielsen 
(A)  

_____________________ 1. vara etter Kristin Sandaker (A) 
 
Manglerud skole  ____________________   fast representant etter Toril Høimyr (SV)
   ____________________   fast representant etter Geir Vinje (A) 
   ____________________   fast representant etter Bjørn Harald Flobekk 
(H)   _____________________1. vara etter Gunnell Sandanger (SV) 

_____________________2. vara etter Kristin Sandaker (A)  
   _____________________3. vara etter Liv Skaanes (H)  
 
Skullerud skole  _____________________fast representant etter Mona Myrvold (A)  
    
Skøyenåsen skole  _____________________fast representant etter Maria Kristine Göthner 
(H)  

_____________________fast representant etter Harinder Pal Singh (A) 
 
Liv Thorstensen (A), Hanne Irene Eldby (SV), Erland Bakke (H) og Tommy Skjervold 
(Frp) hadde følgende forslag til ny representanter/vararepresentanter: 
Godlia skole: Heidi Smerud Gulbrandsen (A) fast representant etter Randi 

Vollmerhaus (A) 
   Randi Vollmerhaus (A) vara etter Heidi Smerud Gulbrandsen (A) 
   Kent Andersen (Frp) fast representant etter Ann Helen Tindvik (Frp)  
   Aud Kristine Johnsen (SV) fast representant etter Aud Kristine Johnsen 
(SV) 
   Hanne Irene Eldby (SV) 3. vara etter Hanne Irene Eldby (SV) 
 
Høyenhall skole  Mona Ridder-Nielsen fast representant etter Mona Ridder-Nielsen (A)  

Kristin Sandaker (A)1. vara etter Kristin Sandaker (A) 
 
Manglerud skole  Thomas Tallaksen (SV) fast representant etter Toril Høimyr (SV) 
   Geir Vinje (A) fast representant etter Geir Vinje (A)  
   Bjørn Harald Flobekk (H) fast representant etter Bjørn Harald Flobekk 
(H)    

Gunnell Sandanger (SV) 1. vara etter Gunnell Sandanger (SV) 
Kristin Sandaker (A) 2. vara etter Kristin Sandaker (A)  

   Liv Skaanes (H) 3. vara etter Liv Skaanes (H)  
 
Skullerud skole  Trond Eskeland (A) fast representant etter Mona Myrvold (A)  
    
Skøyenåsen skole  _____________________fast representant etter Maria Kristine Göthner 
(H)  

Fredrik Gullerud (A) fast representant etter Harinder Pal Singh (A) 
 



Votering 
Det ble votert over forslag til nye medlemmer/varamedlemmer fra de respektive partigrupper. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak 
Godlia skole: Heidi Smerud Gulbrandsen (A) fast representant etter Randi 

Vollmerhaus (A) 
   Randi Vollmerhaus (A) vara etter Heidi Smerud Gulbrandsen (A) 
   Kent Andersen (Frp) fast representant etter Ann Helen Tindvik (Frp)  
   Aud Kristine Johnsen (SV) fast representant etter Aud Kristine Johnsen 
(SV) 
   Hanne Irene Eldby (SV) 3. vara etter Hanne Irene Eldby (SV) 
 
Høyenhall skole  Mona Ridder-Nielsen fast representant etter Mona Ridder-Nielsen (A)  

Kristin Sandaker (A)1. vara etter Kristin Sandaker (A) 
 
Manglerud skole  Thomas Tallaksen (SV) fast representant etter Toril Høimyr (SV) 
   Geir Vinje (A) fast representant etter Geir Vinje (A)  
   Bjørn Harald Flobekk (H) fast representant etter Bjørn Harald Flobekk 
(H)    

Gunnell Sandanger (SV) 1. vara etter Gunnell Sandanger (SV) 
Kristin Sandaker (A) 2. vara etter Kristin Sandaker (A)  

   Liv Skaanes (H) 3. vara etter Liv Skaanes (H)  
 
Skullerud skole  Trond Eskeland (A) fast representant etter Mona Myrvold (A)  
    
Skøyenåsen skole  _____________________fast representant etter Maria Kristine Göthner 
(H)  

Fredrik Gullerud (A) fast representant etter Harinder Pal Singh (A) 
 
 

Sak 207 /12  Invitasjon til samråd - Oppsalveien 20 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Administrative bemerkninger til planinitiativ for Oppsalveien 20 tilsluttes. 
 
Bydelsutvikling, miljø- og kulturkomiteen (BMK) hadde følgende tilleggsforslag til 
vedtak 
Administrative bemerkninger til planinitiativ for Oppsalveien 20 tilsluttes med følgende 
tilleggsbemerkninger: 
 
Bydel Østensjø viser til at skolekretsen i området er full, og at ytterligere bebyggelse 
medfører at det må jobbes med skolesituasjonen parallelt med utbyggingsprosessen.  
 
Oppsalsenteret på motsatt side av t-banen vil bli utvidet de nærmeste årene med boliger, og en 
ytterligere utbygging rundt kollektivknutepunktet innebærer at kollektivkapasiteten må økes.  
 
Trafikksikringstiltak i Oppsalveien må vurderes, ref. barnerepresentantens uttalelse i saken.   
 
Vi viser også til "Mulighetsstudie Oppsal, desember 2011", for lokalt ønsket utvikling av 
området.  
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Rundkjøring/Lysregulering bør vurderes i krysset Haakon Tveters vei/Vetlandsveien. 
 
Votering 
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak med tilleggsforslaget fra BMK. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak 
Administrative bemerkninger til planinitiativ for Oppsalveien 20 tilsluttes med følgende 
tilleggsbemerkninger: 
 
Bydel Østensjø viser til at skolekretsen i området er full, og at ytterligere bebyggelse 
medfører at det må jobbes med skolesituasjonen parallelt med utbyggingsprosessen.  
 
Oppsalsenteret på motsatt side av t-banen vil bli utvidet de nærmeste årene med boliger, og en 
ytterligere utbygging rundt kollektivknutepunktet innebærer at kollektivkapasiteten må økes.  
 
Trafikksikringstiltak i Oppsalveien må vurderes, ref. barnerepresentantens uttalelse i saken.   
 
Vi viser også til "Mulighetsstudie Oppsal, desember 2011", for lokalt ønsket utvikling av 
området.  
 
Rundkjøring/Lysregulering bør vurderes i krysset Haakon Tveters vei/Vetlandsveien. 
 

Sak 208 /12  Vedtak om beboerparkeringsordning 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydel Østensjø ønsker ikke å innføre ordningen om beboerparkering i bydelen. 
 
Votering 
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak  
Bydel Østensjø ønsker ikke å innføre ordningen om beboerparkering i bydelen. 
 

Sak 209 /12  Søknad om salgsbevilling  

fra NG Meny Øst as etter eierskifte ved Meny Manglerud, Plogveien 
6. 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Søknad om salgsbevilling fra J.E.A. Varehandel AS etter eierskifte ved Meny Manglerud, 
Plogveien 6 anbefales. 
 
Votering 
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 



Vedtak  
Søknad om salgsbevilling fra J.E.A. Varehandel AS etter eierskifte ved Meny Manglerud, 
Plogveien 6 anbefales. 
 

Sak 210 /12  Rapport anmeldt tilsyn - Oppsalhjemmet 03.10.2012 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Oppsalhjemmet 03.10.2012 og Sykehjemsetatens uttalelse til 
rapporten tas til orientering.  
 
Votering 
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak  
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Oppsalhjemmet 03.10.2012 og Sykehjemsetatens uttalelse til 
rapporten tas til orientering.  
 

Sak 211 /12  Rapport fra anmeldt tilsyn ved Kjernehuset dagsenter 
09.10.2012 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Kjernehuset dagsenter 09.10. 2012 tas til orientering.  
 
Votering 
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak  
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Kjernehuset dagsenter 09.10. 2012 tas til orientering. 
 

Sak 212 /12  Rapport fra anmeldt tilsyn ved Østensjø bo- og 
servicesenter / Abildsø sykehjem, avd. Østensjø 
10.10.2012 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra Østensjø bo- og servicesenter / Abildsø sykehjem, avd. Østensjø 10.10.2012 og 
Sykehjemsetatens uttalelse tas til orientering.  
 
Votering 
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak  
Rapport fra Østensjø bo- og servicesenter / Abildsø sykehjem, avd. Østensjø 10.10.2012 og 
Sykehjemsetatens uttalelse tas til orientering.  
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Sak 213 /12  Samorganisering av Abildsø sykehjem og Østensjø bo- 
og servicesenter - konsekvenser for driftsstyrene 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget i Bydel Østensjø foreslår følgende representanter og vara til nytt driftsstyre 
ved Abildsø sykehjem: 
 
Representant:     

- vara:     
Representant:     

- vara:     
 
Liv Thorstensen (A) hadde følgende forslag til fast representant og vara 
Representant:  Thomas Moe Kristiansen (A) 
Vara:  Veslemøy Kjendsli (A) 
 
Britt Inglingstad (V) hadde følgende forslag til fast representant og vara 
Representant:  Geir Olsen (V) 
Vara:  Julie Sletten (V) 
 
Tommy Skjervold (Frp) hadde følgende forslag til fast representant og vara 
Representant:  Henrik Sander (Frp) 
Vara:  Kent Andersen (Frp) 
 
Votering 
Faste representanter: 
Forslaget til fast representant fra Tommy Skjervold (Frp) ble satt opp mot forslaget fra Liv 
Thorstensen (A). 
8 (A og SV) stemte for forslaget fra Liv Thorstensen, 7 (H, Frp og V) stemte for forslaget fra 
Tommy Skjervold (Frp). 
 
Deretter ble det votert over forslaget til fast representant fra Britt Inglingstad (V). 
Forslaget ble vedtatt med 12 stemmer for (A, SV, H og V) og 3 stemmer mot (Frp). 
 
Vararepresentanter: 
Forslaget fra Tommy Skjervold (Frp) ble satt opp mot forslaget fra Liv Thorstensen (A). 
8 (A og SV) stemte for forslaget fra Liv Thorstensen, 7 (H, Frp og V) stemte for forslaget fra 
Tommy Skjervold (Frp). 
 
Til slutt ble forslaget fra Britt Inglingstad (V) satt opp mot forslaget fra Tommy Skjervold 
(Frp). 
9 (A, SV og V) stemte for forslaget fra Britt Inglingstad (V), 6 (H og Frp) stemte for forslaget 
fra Tommy Skjervold (Frp). 
 
Vedtak 
Bydelsutvalget i Bydel Østensjø foreslår følgende representanter og vara til nytt driftsstyre 
ved Abildsø sykehjem: 
 
Representant: Thomas Moe Kristiansen (A) 

- vara: Veslemøy Kjendsli (A) 
Representant:  Geir Olsen (V) 



- vara: Julie Sletten (V) 
 

Sak 214 /12  Delegasjon av myndighet vedrørende uttalelser til 
søknader om salgs- og skjenkebevillinger 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
1. Bydelsutvalget gir bydelsdirektøren fullmakt til å avgi uttalelser til søknader om salgs- og 
skjenkebevillinger.  
Delegasjonen gjelder uttalelser ved fornyelse av eksisterende salgs- og skjenkebevillinger og 
ved eierskifte eller søknad om ny bevilling ved tidligere eksisterende salgs- og skjenkesteder. 
 
Ved uttalelser til salgs- og skjenkebevillinger ved nye steder skal uttalelsen behandles i 
bydelsutvalget. Dette gjelder også dersom administrasjonen har mottatt klager over støy, 
ordensmessige forhold eller trafikale problemer. 
 
2. Bydelsdirektøren legger frem sak til orientering om uttalelser gitt etter delegasjon ved 
påfølgende bydelsutvalgsmøte.  
 
Votering  
Det ble votert over bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
Votering enstemmig 
 
Vedtak 
1. Bydelsutvalget gir bydelsdirektøren fullmakt til å avgi uttalelser til søknader om salgs- og 
skjenkebevillinger.  
Delegasjonen gjelder uttalelser ved fornyelse av eksisterende salgs- og skjenkebevillinger og 
ved eierskifte eller søknad om ny bevilling ved tidligere eksisterende salgs- og skjenkesteder. 
 
Ved uttalelser til salgs- og skjenkebevillinger ved nye steder skal uttalelsen behandles i 
bydelsutvalget. Dette gjelder også dersom administrasjonen har mottatt klager over støy, 
ordensmessige forhold eller trafikale problemer. 
 
2. Bydelsdirektøren legger frem sak til orientering om uttalelser gitt etter delegasjon ved 
påfølgende bydelsutvalgsmøte.  
 

Sak 215 /12  Oppsal senter 
 
Hanne Eldby (SV) hadde følgende forslag til vedtak 
Det avholdes ekstraordinært BU-møte 09.01.2013 om utviklingen av Oppsal senter. 
 
Frp v/Tommy Skjervold hadde følgende tilleggsforslag til vedtak 
Det ekstraordinære BU-møtet vedrørende Oppsal Senter avholdes uten honorar for 
bydelsutvalgets medlemmer og varamedlemmer. 
 
Votering  
Det ble først votert over forslaget fra Hanne Irene Eldby (SV). 
Votering enstemmig 
 
Deretter ble det votert over forslaget fra Frp 
Forslaget falt med 6 stemmer for (H og Frp) og 9 stemmer mot (A, SV og V). 
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Vedtak 
Det avholdes ekstraordinært BU-møte 09.01.2013 om utviklingen av Oppsal senter. 
 
 
 
 
 
Bydel Østensjø, 04.01.2013 
 
 
Kristin Sandaker (A)      Therese Kloumann Lundstedt 
BU-leder       BU-sekretær 


